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Kuka ole ja mitä teet?
Olen Emma Nieminen. Muutin 
syksyllä 2013 Turusta Jyväskylään 
opiskelemaan fysioterapiaa ja pe-
laamaan pesäpalloa.
 
Miten innostuit pesäpallosta?
Pienenä tyttönä pelattiin naapu-
reiden kanssa paljon pesistä lähei-
sellä kentällä. Isosiskoni harrasti 
silloin pesistä, niin oli helppo läh-
teä mukaan. 

Olet joukkueen kapteeni. Millai-
nen on kapteenin rooli?
Kuulun kapteenistoon. Kaptee-
nien tehtävänä on toimia linkkinä 
pelaajien ja valmennuksen välillä. 
Kapteenit näyttävät omalla esi-
merkillään ja tekemisellään (tar-
vittaessa myös sanoin), miten 
joukkueessa tehdään töitä yhtei-
sen tavoitteen eteen. 

Millainen joukkue Kirittärillä on 
kasassa?
Voitontahtoinen, urheilullinen, 
positiivinen ja monipuolinen. 

Mitkä ovat huippuhetkiäsi tähän- 
astisella pelaajanurallasi?
Itä-Länsi-ottelut ovat olleet hieno-
ja tapahtumia, myös Superpesik-

Toista kautta Kirittärissä pelaava Emma Nieminen nauttii 
tiivistahtisesta suvesta pesäpallon parissa ja haaveilee 
suomenmestaruudesta.

Pesäpallokesään 
Suvivirren siivittämänä

seen nousu Turun kanssa vuonna 
2007 oli ikimuistoinen. Kuitenkin 
viime syksyn finaalit olivat tunnel-
maltaan jotain ihan käsittämättö-
män hienoa, vaikka hopeaa tuli.

Miten tsemppaat itseäsi ja jouk-
kuetta tappion jälkeen?
Tappiot ovat hyvä hetki miettiä, 
mikä on mennyt pieleen. Aina ei 
kannata päästä nopeasti yli tap-
piosta, koska siitä voimme oppia 
eniten ja siten kehittää itseämme.
 
Mitä stereotypioita pesäpalloon 
liittyy – ja mitä mieltä olet niistä 
itse?
”Pesäpallo ei ole urheilua, eihän 
siinä tule edes hiki.” Jos tavoitteel-
linen treenaaminen 6-8 kertaa vii-
kossa noin 11 kuukauden ajan 
vuodessa ei ole urheilua, niin en 
tiedä, mikä sitten on. Junttilajiksi 
usein kutsutaan, mutta itse en koe 
sitä niin, koska rakkaus lajia koh-
taan on niin suuri. Ehkä minusta-
kin on sitten tullut jonkinlainen 
juntti :)

Mikä on mottosi - pelissä ja yleen-
sä elämässä?
Never give up.

Mistä haaveilet?
Pesäpalloilijana suomenmesta-

ruudesta, arkiminänä mukavasta 
työstä sekä onnellisesta elämästä 
ja vapaa-aikana matkustelusta 
maailman ympäri.

Kuka on urheilijaidolisi?
Ei ole mitään yhtä tiettyä. Arvos-
tan urheilijoita, jotka antavat 
kaikkensa menestyäkseen ja me-
nestyneitä urheilijoita, joilla jalat 
pysyvät tiukasti maan pinnalla. 

Mikä pesäpallossa on parasta?
Monipuolisuus ja oma joukkue.

Harrastatko muuta urheilua?
Kiipeilyä tulee silloin tällöin har-
rastettua – omistan kengät ja val-
jaatkin. Aktiivisesti en pysty enää 
käymään, koska omat treenit vie-
vät niin paljon aikaa. 

Jyväskylän seurakunta toimii otte-
luisäntänä 21.5. Teemana on Su-
vivirren sunnuntai. Milloin olet vii-
meksi laulanut Suvivirren?
Keväällä 2013 koulun päätökses-
sä.

Millaisia muistoja Suvivirsi sinus-
sa herättää?
Aina kun Suvivirttä on laulanut, tu-
lee mieleen todistusten jako ja se 
tunne, että kesä alkaa. Erityisen lii-
kuttava Suvivirsi oli kuudennen 

luokan kevätjuhlassa, kun opetta-
jamme jäi eläkkeelle ja siirryimme 
yläasteelle eri kouluihin.

Ehditkö tehdä kesällä muuta kuin 
pelata pesäpalloa?
Tarkoitus olisi tehdä osa-aikatöi-
tä. Aion myös käydä Laajavuores-
sa frisbeegolfaamassa. Kerran ker-
keän kesän aikana käymään kave-
reita ja vanhempia moikkaamassa 
Turussa, mutta eipä sitä ihan hir-
veästi muuta ehdi. Toisaalta ei tar-
vitsekaan, kun on tottunut tällai-
seen tahtiin ja nauttii kesästä pe-
siksen parissa.

Kolme parasta asiaa kesällä Jyväs-
kylässä?
Suomipop-festarit, Laajavuori ja 
aurinkoinen satama + jäätelö.

Kynttilöiden polttamista Jyväsky-
län seurakunnan hautausmailla 
tulee kesäaikana välttää metsäpa-
lovaaran vuoksi. Talviajaksi tuo-
dut lyhdyt tulisi viedä haudoilta 
pois, jotta ne eivät vahingossa rik-
koudu. 

Haudoilta kerätyt hautakyntti-
lät päätyvät jatkokäsittelyyn, jossa 
kynttilöistä valmistetaan lämmi-
tykseen soveltuvaa polttokelpoista 
haketta. Metallikannet erotellaan 
kynttilöistä murskauksen jälkeen. 
Metalliset kannet on mahdollista 
erolla omiin astioihinsa jo hau-
tausmailla. Kynttilöitä ei enää ke-
rätä haudoilta toukokuussa, jol-
loin hautausmailla siirrytään bio-
jätteen keräykseen. Biojätteestä 
kompostoidaan multaa seurakun-
nan omaan käyttöön.

Hautakynttilöistä
syntyy poltto- 
kelpoista haketta

Eivor Pitkänen 
tulevaisuus- 
komiteaan

Suomen Lähetysseuran varsinai-
sen toiminnan tuotot olivat viime 
vuonna 30,1 miljoonaa euroa ja 
menot 29,1 miljoonaa euroa. Ul-
komaisen työn kulujen osuus kai-
kista kuluista nousi hieman edelli-
sestä vuodesta 21,3 miljoonaan 
euroon.

– Lähetysseura on viime vuosina 
pyrkinyt siirtämään työn painopis-
tettä Afrikasta Aasiaan maihin, 
joissa kristittyjen määrä on hyvin 
pieni ja kirkkojen voimavaratkin 
siksi rajallisia. Esimerkiksi Kambo-
dzhassa, Nepalissa ja Thaimaassa 
Lähetysseura tuki kirkkojen teolo-
gista koulutusta sekä työtä kaik-
kein heikoimmassa asemassa ole-
vien parissa. Olemme saavutta-
neet hyviä tuloksia kirkon työn 
ulottamisessa syrjäytyneiden pa-
riin, ulkomaantyön johtaja Rolf 
Steffansson kertoo.

Keltinmäen alueseurakunnan 
aluekappalainen Eivor Pitkänen 
valittiin kirkolliskokouksessa kir-
kon tulevaisuuskomiteaan. Komi-
tea laatii muun muassa ehdotuk-
sen kirkon uudesta organisaatio-
maallista viimeistään ensi vuoden 
syksyllä kokoontuvalle kirkollisko-
koukselle. Komitean tulee ottaa 
työskentelyssään huomioon myös 
nuorten näkökulmia ja asiantun-
temusta. Tulevaisuuskomiteaan 
valittiin kaikkiaan yhdeksän jäsen-
tä. Puheenjohtajana toimii kirkol-
liskokousedustaja Antti Savela.

Lähetysseuran 
ulkomaisen työn 
kulut nousivat 

Emma Nieminen muutti Turusta Jyväskylään pesäpallon ja opiskelun perässä pari vuotta sitten. Kirittärissä Nieminen on jo saavuttanut SM-hopeaa, ja tänäkin vuon-
na joukkueen tähtäimessä ovat finaaliottelut. Kasassa on voitontahtoinen joukkue, Nieminen vahvistaa.

Ajassa

  KAARINA HEISKANEN  
  teksti ja kuva

Ovatko virret elitismiä, kysyy kir-
jailija-pastori Jaakko Heinimäki ja 
vastaa, että kyllä ne taitavat olla.

– Virsistä on tullut eksoottisia 
lintuja, kun iskelmät ovat talitiai-
sia tai varpusia. 

Heinimäki onkin koonnut virsi-
kirjan syntisäkeille. Yksi kirjan uus-
virsistä on Hämähäkki. Sen tie Syn-

Hämähämähäkki kiipes hautajaisiin
tisen virsikirjaan kulki surun kautta: 
kolmevuotiaan kuolemasta. Pappi 
kysyi vanhemmilta, oliko lapsella 
lempilaulua, jota voisi laulaa hau-
tajaisissa. Vanhemmat muistivat 
vain Hämähäkkilaulun. 

– Pienen arkun äärellä pienen 
seurakunnan edessä pappi ym-
märtää, miten lapsen hautajaisiin 
sopivaa symboliikkaa laulun en-
simmäinen säkeistö sisältää, Hei-
nimäki kirjoittaa.

Sade rankka vei hämähäkin. Aurinko armas kuivas satehen, hämähämähäkki kii-
pes uudelleen. Ylösnousemuksen aurinko voi tuoda valoa murheeseen..

Hän huomauttaa että niin sa-
nottu kevyt musiikki käsittelee 
runsaasti elämän rajallisuutta. 
Hautajaisvirsiksi Heinimäki on 
poiminut Arto Sotavallan suo-
mentaman ja laulaman Päivät kuin 
unta ja Katri-Helenan laulaman 
Mun sydämeni tänne jää, joka alkaa 
olla suosittu laulu hautajaisissa.

Häätunnelmaan voi virittäytyä 
Timo Kiiskisen Ainutkertainen-lau-
lulla tai Rauli Badding Somerjoen 
tutuksi tekemään Paratiisi-kappa-
leella. Ristiäisiin sopii Ultra Bran 
Minä suojelen sinua kaikelta.

Katumus-otsikon alla on Juicen 
Viidestoista yö ja Kaksoiselämää sekä 
Kari Tapion Myrskyn jälkeen. Rau-
haa ja vapautta ilmentää Kat-
ri-Helenan Minne tuuli kuljettaa.

– Tuuli on vanha uskonnollinen 
symboli. Jo luomiskertomuksessa 
Jumalan henki liikkuu tuulena vet-
ten päällä, Heinimäki sanoo.

Ihan kiva virsikirja, mutta minä 
olisin toivonut mukaan Muumi-
laulua. Ei muumitaloa lukita yöksi... 
Lauluhan kuvaa paratiisia, jossa 
vallitsee keskinäinen luottamus, 
kansa karkeloi ja ilolaulut soivat. 
Lisävirsikirjaa odotellessa.

Tapetilla

Kannen kuva: Dir Balutin palestiinalaiskylässä rakennetaan 
Kirkon Ulkomaanavun tuella aitaa. Aita suojaa viljelmiä 
eläimiltä, mutta se on myös keino suojella maata rauhan-
omaisella tavalla.

Kuva: Marjo Rönnkvist

Henki &

  SIRPA KOIVISTO teksti
 JUSSI PERÄAHO kuva

Seurakuntien rakenneuudistus 
kaatui Kirkolliskokouksen täysis-
tunnossa äärimmäisen täpärästi. 
Äänestystulos oli 78 puolesta ja 31 
vastaan. Uudistuksen hyväksymi-
nen olisi vaatinut taakseen 82 ään-
tä.

Kirkolliskokouksessa istuvalle 
Eivor Pitkäselle äänestystulos oli 
pettymys. Keltinmäen alueseura-
kunnan aluekappainen äänesti 
seurakuntien rakenneuudistuksen 
puolesta. 

Jo ennakkoon oli arvioitavissa, 
että äänestyksestä tulee tiukka, 
mutta harva osasi ennakoida, että 
uudistuksen eteneminen jäisi nel-
jän äänen päähän. Läpimeno olisi 
tarvinnut toteutuakseen ¾ mää-
räenemmistön tuen.

Seurakuntayhtymien muodos-
taminen olisi helpottanut erityi-
sesti taloudellisissa vaikeuksissa 
olevien pienten seurakuntien ase-
maa.

– Esityksen läpimeno olisi ollut 
iso asia koko kirkon kannalta ja 
solidaarisuuden osoitus taloudel-
lisessa ahdingossa oleville seura-
kunnille, Pitkänen harmitteli.

Keskeisintä uudistuksessa oli, et-
tä kaikki seurakunnat olisivat kuu-
luneet seurakuntayhtymiin. Uudis-
tuksessa esitettiin myös, että vain 
kirkkoherran virka olisi ollut seura-
kunnissa pakollinen. Kanttorin ja 
diakonian viran pakollisuudesta 
olisi luovuttu.

Pitkäsen mukaan virkakysymys 
sai monen kirkolliskokousedusta-
jan äänestämään esitystä vastaan, 
vaikka diakonin ja kanttorin ase-

man heikentämisestä ei esitykses-
sä ollut Pitkäsen mielestä kysymys. 
Osa edustajista pelkäsi myös byro-
kratian lisääntymistä.
 
Pitkäsen mukaan seurakuntayhty-
mät olisivat olleet yksi askel eteen-
päin, mutta nyt palattiin takaisin 

lähtöruutuun.
– Kirkossa tarvitaan rakenneuu-

distusta. Seurakuntayhtymiä kos-
kevan esityksen hyväksyminen olisi 
avannut ovet uudistusten tielle. 
Omien asemien turvaamisen sijas-
ta pitäisi ajatella koko kirkon tule-
vaisuutta, Pitkänen toteaa.

Lähi-idässä on taisteltu niin kauan kun muistan. Uutis-
kuvat toivat kotiin palestiinalaishuivissa kiviä heittelevät 
vihaiset miehet, Jasser Arafatin, raketti-iskujen jälkiä ja 
poltettuja autoja. Opin jo pienenä, että viha asuu Lä-
hi-idässä.

Työmatka Israeliin ja palestiinalaisalueille antoi toista 
näkökulmaa. Se näytti, että vihan vyöhykkeellä asuu 
myös tavallisia ihmisiä. Ihmiset käyvät töissä, kaupassa 
ja kaupungilla, lapset leikkivät ja käyvät koulua. Viha on 
olemassa, mutta se ei hallitse jokapäiväistä elämää.

Vai onko se edes vihaa, vai ennemminkin kaunaa? Van-
hoja haavoja, joita ei ole saatu paikatuiksi. 

Palestiinalaiset vertaavat elintilaansa mieluusti sveitsi-
läiseen juustoon, jossa Israel on juusto, ja palestiinalai-
sille on jäänyt reiät. He muistuttavat olleensa seudulla 
jo kauan ennen juutalaisia. Israelia hallitsevat juutalai-
set taas muistuttavat olevansa valittu kansa. Holokaus-
tin jäljiltä tämä kansa epäilee kaikkea ja kaikkia. Eikä 
ihme.

Työtä ja taistelua rauhan eteen riittää, mutta sitä myös 
tehdään. Molemmilla puolilla. Tahtoa ongelman ratkai-
semiseen on, mutta yksimielisyyttä keinovalikoimasta ei 
ole löydetty. Reissussa kävi selväksi sekin, että jos ky-
seessä olisi vain Israelin ja palestiinalaisten välinen on-
gelma, se olisi ratkaistu aikaa sitten. Tässä sopassa on 
monta lusikkaa.

Israelin ja palestiinalaisten tilannetta kuvaa parhaiten 
muuri, jota israelilaiset nimittävät turva-aidaksi. Muuri 
pitää osapuolet erillään, ja varmistaa sen, että tur-
hia kontakteja vastapuolen kanssa ei synny. Vas-
tapuoleen tutustuminenhan saattaisi johtaa 
vaikka sen huomaamiseen, että tavallisia ihmisiä 
sillä toisella puolellakin ollaan. Yhtä lailla jäärä-
päisiä, mutta pohjimmiltaan samanlaisia. 

Avainasemassa ovat uudet sukupolvet, ne, 
jotka kasvavat vanhojen haavojen äärellä. 
Jäävätkö he vanhempiensa ajatusten 
vangeiksi, vai uskaltavatko synnyttää 
uutta. Aina on joku, joka uskaltaa toi-
voa parempaa. Kun toivoa on riittä-
västi, jotain ratkaisevaa voi oikeasti ta-
pahtua. 

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Vihan  
vyöhykkeellä

Pääkirjoitus Seurakuntien rakenneuudistus 
nurin muutamalla äänellä

Jyväskylän seurakunnan kirkolliskokousedustajat Eivor Pitkänen ja Erkki Puhalai-
nen seurasivat jännittyneinä äänestystä seurakuntien rakenneuudistuksesta.

Kirittäret–Vihti-ottelu to 
21.5. klo 18 Hippoksella. 
Otteluisäntänä Jyväskylän 
seurakunta. Illan teemana 
Suvivirsi. 

Suvivirren sunnuntai 24.5. 
klo 14 Kirkkopuistossa, 
sateen sattuessa Kaupun-
ginkirkossa. Yhteislauluja, 
vapaa pääsy.

Palokan vapaaehtoiset ovat neulo-
neet pikkuruisia villasukkia ja la-
pasia. Niitä annetaan kastelah-
joiksi vauvoille, jotka kastetaan 
Palokan alueseurakunnassa. 

Palokan vauvat 
saavat lämpimän 
kastelahjan

 SIRPA KOIVISTO teksti ja kuva
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   ANTTI HELIN 
   teksti ja  kuvat

Sangita Thing, 26, näyttää kahta 
littaan rutistunutta metallista ve-
siastiaa. Ne ovat kaikki, mitä hä-
nen kodistaan jäi jäljelle. Kaikki 
muu on hautautunut raunioihin. 
Pienessä kylässä, tunnin ajomat-
kan päässä Kathmandusta, moni 
naapuri jakaa saman kohtalon.

– Minulla ei ole ruokaa, ei yhtä 
ainoaa vesipulloa. Minulla ei ole 
edes kattilaa, jolla voisin keittää 
riisiä. Minulla ei ole mitään!

Kun moni kohtaamistani maan-
järistyksen uhreista on ollut hiljai-
nen ja puhunut vain vähän, Sangi-
ta kertoo vuolaasti tarinaansa. 
Hänellä on suuri tarve kertoa.

Hän oli pienellä, vuoristoon rai-
vatulla peltotilkullaan, kun maan-
järistys iski. Ensin hän luuli, että 
häntä heilutti voimakas tuuli. Sit-
ten maa alkoi järistä yhä voimak-
kaammin ja Sangita alkoi huutaa, 
että kaikki juoksisivat taloista ulos.

– Kun pystyin seisomaan, juok-
sin etsimään lapsiani. Kotini pai-
kalla oli pölypilvi. Olin kauhuissa-
ni. Kaikki voima katosi ruumiista-
ni. Lysähdin maahan. Olin varma, 
että lapseni olivat kuolleet. Kunnes 
kuulin lasteni äänen kauempaa. 
He huusivat olevansa kunnossa.

Sangita esittelee pientä navet-
taansa, joka on puoliksi romahta-
nut. Sisällä on kolme puhvelia.

Ne säilyivät hengissä, mutta 
Sangitalta kuoli yksi puhveli ja 
kaksi lehmää. Ne ehtivät olla rau-
nioissa kolme päivää ennen kuin 
hän sai kaivettua ruumiit esiin. Py-
hinä pitämiään lehmiä nepalilaiset 
hindut eivät muutenkaan söisi, 
mutta puhvelikin oli jo ehtinyt mä-
däntyä syömäkelvottomaksi.

Navetan vieressä on kivikasa, 
josta sojottaa vääntyneitä aalto-
peltejä ja puutukkeja. Se oli hänen 
talonsa.

– Rakensin talon säästöillä ja lai-
nalla, jonka sain Naisten Pankin 
säästö- ja lainaryhmältä viitisen 
vuotta sitten. Olin onnellinen ta-
lostani. Olin saanut lainan makset-
tua, ja nyt talo on mennyttä.

Maanjäristyksen toistumisen li-
säksi Sangita pelkää ryöväreitä, 
jotka kaivelevat yöllä raunioita ja 
etsivät kyläläisten säästöjä.

– Emme voi nukkua, kun raunioi-
ta pitää vahtia varkaiden varalta.

– Saisinpa edes apua kaiva-
maan ruokavarojani esiin. Mutta 
kukaan ei ole tullut. Olen vihai-
nen hallitukselle. Minulla ei ole 
aavistustakaan, mitä seuraavaksi 
tapahtuu. 

 KIRKON ULKOMAANAPU teksti

Suomen ulkoministeriö on myön-
tänyt Nepalin maanjäristyksen uh-
rien auttamiseen 600 000 euron 
suuruisen avustuksen Kirkon Ulko-
maanavun kautta. Yhteensä Kir-
kon Ulkomaanavun Nepalin hätä-
apuun suuntaamat varat lähesty-
vät miljoonaa euroa.

Kirkon Ulkomaanapu toimittaa 
avuntarvitsijoille vettä, suojaa se-
kä sanitaatiotarvikkeita.

– Ensivaiheen jälkeen siirrytään 

Sangitan kodista ei 
jäänyt edes kattilaa

Helatorstai 14.5. 

Vaajakosken messussa 

saarnaa pastori Laura 

Laitinen. Isoset siunataan 

messussa tehtäväänsä.

Hengissä

käteisavustuksiin, jotta ihmiset 
pystyvät itse hankkimaan tarvit-
mansa avun, esimerkiksi lääkkeitä 
ruoan sijaan. Myös koulujen avaa-
misesta pyritään huolehtimaan 
mahdollisimman pian, sillä koulu-
tuksen jatkuminen on tärkeä psy-
kososiaalisen tuen muoto katast-
rofin järkyttämille lapsille, sanoo 
humanitaarisen avun asiantuntija 
Johanna Tervo, joka työskentelee 
nyt Nepalissa.

Kirkon Ulkomaanavun ja sen yh-
teistyökumppaneiden avustustyö 

on ollut jo käynnissä Kathman-
dussa alusta lähtien. Suurin avun-
tarve on kuitenkin maaseudulla, 
jonka vahinkoja ei ole vielä pystyt-
ty kartoittamaan. Monet tavoitta-
mattomissa olevat maaseu-
tualueet ovat arvioiden mukaan 
tuhoutuneet 80–90 prosenttisesti.

Minulla ei ole mitään jäljellä. Mikä tahansa apu kelpaa. Minulla ei ole aavistustakaan, mitä seuraavaksi tapahtuu. En osaa 
enää ajatella huomista pidemmälle, sanoo Sangita Thing kotinsa raunioiden keskellä.

Nepalilainen Sangita Thing oli töissä pellolla, 
kun maa alkoi täristä. Maanjäristys vei häneltä 
kodin, jonka hän oli saanut Naisten Pankin 
lainoituksen kautta

Jeesuksen pilvipalvelu 

Mitä olisit tehnyt, jos olisit ol-
lut paikalla, kun Jeesus lähti lii-
hottamaan kohti yläilmoja?
Jos olisin ollut opetuslapsi, oli-
sin katsellut tarkasti ja ihmetel-
lyt. Päällimmäisenä ehkä olisi 
siunaus, jonka Jeesus jätti. Ny-
kyään kaikelle yritetään keksiä 
luonnollinen selitys, mutta luu-
len, että jos olisin seurannut 
Jeesusta hänen maanpäällisen 
elämänsä ajan, nähnyt pääsiäi-
sen tapahtumat ja kohdannut 
Jeesuksen ylösnousemuksen jäl-
keen, olisi tarve järkiperäisten 
selitysten etsimiseen kadonnut. 
Olisin vain ja ihmettelisin. On-
neksi olisi muita opetuslapsia, 
joiden kanssa voisi puhua. 

Mikä sinulle on tässä tekstissä 
tärkeintä ja painavinta?
Se tehtävä ja siunaus, jonka Jee-
sus opetuslapsilleen antaa. 
Meistä jokainen todistaa Jee-
suksesta omassa elämässään, 
omalla paikallaan ja omalla ta-
vallaan. Jeesus on siunannut  
myös meidät siihen tehtävään. 

”He olivat alati temppelissä ja 
ylistivät Jumalaa.” Näin sano-
taan opetuslapsista. Jotenkin 
aiheuttaa vajaamittaisuutta 

tämmöinen lause.
Arkimaailmassamme vain har-
vat kokoontuvat päivittäin kirk-
koon. Kirkon ovetkaan eivät ole 
auki joka päivä. Mutta Jumalaa 
voi ylistää, kiittää ja rukoilla 
missä vain. Jeesuksen jalanjäljis-
sä kulkeminen  ei vaadi aina 
kirkkorakennuksessa oloa. Vä-
lillä on tietysti hyvä tulla mes-
suun saamaan voimaa, roh-
keutta, iloa ja lohdutusta. Ei 
tarvitse tuntea vajaamittaisuut-
ta, jos ei joka päivä kirkossa kä-
visikään. 

Jeesus lähti pois. Moni oli surul-
linen tai hämmentynyt?
Varmasti opetuslapset olivatkin 
sekä surullisia että hämmenty-
neitä. Jeesus oli puhunut heille 
tehtävästään, kuolemastaan ja 
ylösnousemuksestaan, mutta 
opetuslapset eivät ymmärtä-
neet hänen puheitaan. Siksi he 
olivat jo kerran surreet Jeesuk-
sen menettämistä hänen kuol-
lessaan. Ilo oli suurta, kun Jee-
sus ilmestyi opetuslapsille ja 
kulki vielä heidän kanssaan kap-
paleen matkaa. Ehkä opetuslas-
tenkin oli helpompi ymmärtää 
oma tehtävänsä tämän kaiken 
todistajina. Jeesus lähti Isänsä 

luo taivaaseen. Siksi he eh-
kä halusivat ylistää Juma-
laa kaikesta siitä ihmeelli-
sestä, jota he olivat nähneet. 

Vaajakoskella siunataan 
isoset tehtäväänsä. Millai-
sia asioita toivot heille? 
Toivon, että he rohkenisivat 
olla sitä, mitä ovat, ja käyt-
tää vahvuuksiaan omaksi ja 
toisten iloksi ja avuksi. Toivon, 
että he muistaisivat olevansa 
Jumalan luomia ihmeitä, ja että 
he ja me kaikki muistaisimme 
näkevämme Jumalan luoman 
ihmeen aina, kun katsomme 
toisiamme. Toivon heidän 
muistavan, etteivät he ole yksin. 
 
Kuinka tärkeä pyhä helatorstai 
on sinulle?
Se liittyy tiiviisti pääsiäiseen. 
Pääsiäinen jatkuu 50 päivää eli 
helluntaihin asti. Helatorstaina 
valkoinen väri ja neljä kynttilää 
alttarilla muistuttavat ylösnou-
semuksen riemusta ja Jumalan 
armosta ja rakkaudesta. Hela-
torstai liittyy lempivuodenai-
kaani, joten sen julistus on mi-
nulle entistäkin voimakkaampi, 
kun siihen liittyvät valo ja lämpö, 
hiirenkorvat ja kuolleelta näyt-

täneen luonnon herääminen. 

Miten yhdistät helatorstain 
tekstin tähän päivään?
Jeesus sanoo meille saman, 
minkä hän sanoi opetuslapsille: 

”Kristuksen tuli kärsiä kuolema 
ja kolmantena päivänä nousta 
kuolleista, ja kaikille kansoille, 
Jerusalemista alkaen, on hänen 
nimessään saarnattava paran-
nusta ja syntien anteeksianta-
mista. Minä lähetän teille sen, 
minkä Isäni on luvannut.” 

Tehtävämme on mennä ja 
tehdä. Nähdä, kuulla, auttaa, 
rohkaista, lohduttaa, ravita, 
iloita, leikkiä, nauraa, olla hil-
jaa vierellä ja pitää kädestä. 
Saarnaaminen ei aina ole puhu-
mista, vaan evankeliumi on te-
kemistä ja toimintaa. 

Luuk. 24: 46-53

Jeesus sanoi opetuslapsilleen:

    ”Näin on kirjoitettu. Kris-

tuksen tuli kärsiä kuolema ja 

kolmantena päivänä nousta 

kuolleista, ja kaikille kansoille, 

Jerusalemista alkaen, on hänen 

nimessään saarnattava paran-

nusta ja syntien anteeksianta-

mista. Te olette tämän todistajat. 

Minä lähetän teille sen, minkä 

Isäni on luvannut. Pysykää tässä 

kaupungissa, kunnes saatte 

varustukseksenne voiman kor-

keudesta.”
    Jeesus vei opetuslapset ulos 

kaupungista, lähelle Betaniaa, ja 

siellä hän kohotti kätensä ja siu-

nasi heidät. Siunatessaan hän 

erkani heistä, ja hänet otet-

tiin ylös taivaaseen. He kumar-

tuivat maahan asti ja osoittivat 

hänelle kunnioitustaan, ja sitten 

he riemua täynnä palasivat Jeru-

salemiin. He olivat alati temppe-

lissä ja ylistivät Jumalaa.

Kirkon Ulkomaanavulta Nepaliin lähes miljoona euroa

Lähetä tekstiviesti APU 
numeroon 16499 (10e/viesti).
Lähteä tekstiviesti LAHJOITUS 
numeroon 16499 (20e/viesti).

ja, hän oli oikein intokerholainen. 
Kaupungin kerho jäi sitten pois, 
kun se maksoi, ja seurakunnan 
kerho on maksuton.

Mirka Halttunen kiittelee sitä, et-
tä kerhossa lapsi oppii omatoimi-
suutta.

– Kotona nämä neidit aina pyytä-
vät, että äiti pue, äiti laita kengät. 
Täällä vähän patistetaan että laita-
pas takkia päälle ja kenkiä jalkaan. 

Kavereiden kanssa toimiminen 
on tärkeää, ja askartelu opettaa 
kädentaitoja, muun muassa sak-
sien käsittelyä. Päiväkerhossa ker-
rotut  raamattujutut kuuluvat jos-
kus myös kotona. 

– Loppulaulu ja ruokarukous, 
niistä lapset kertovat. Ja kertaavat 
joskus, mitä Jeesuksesta on pu-
huttu. Tietysti he kertovat niitä 
niin kuin lapsi ne on ymmärtänyt, 
ja joskus ne voivat olla vähän has-
sujakin  juttuja, Anneli Halttunen 
toteaa.

Leikki on ykkösasia seurakunnan 
päiväkerhoissa, tarkoituksella.  

– Tekniikka on tullut lasten elä-
mään. Lapset ovat taitavia iPa-
diensa kanssa, mutta me tarjoam-
me vaihtoehtoista touhua. Ha-
luamme tukea lapsen kokonaisval-
taista kehitystä vapaan leikin avul-
la. Lapset keksivät leikkinsä itse.

Päiväkerhojen uskontokasvatus-

  KAARINA HEISKANEN  
  teksti ja kuva

Wanda Tolonen nostaa pinkin äly-
puhelimen korvalleen ja aloittaa 
innokkaan keskustelun. Wanda on 
neljävuotias päiväkerholainen, ja 
puhelin on lastenohjaaja Aila Ver-
rosen valmistama puinen teknii-
kan ihme.

– Meillä oli valmiiksi hiottuja 
puupalikoita, ja minä tulostin ne-
tistä kännyköiden kuvia, jotka lii-
masin puupalikkaan. Puhelimet 
ovat kovassa käytössä, kun kerho-
laiset juttelevat niillä toistensa 
kanssa, Verronen selittää.

Wanda Tolonen on jo ehtinyt 
siirtyä näpsyttelemään älypuheli-
men näyttöä pikkusormillaan.

– En minä enää puhu, minä pe-
laan.

Wandan äitiä Mirka Halttusta 
ja mummoa Anneli Halttusta hy-
myilyttää. 

Wanda muistaa oman ensim-
mäisen kerhokertansa. Vaikka ker-
hossa yleensä on mukavaa, ensim-
mäisellä kerralla oli toisin.

– Olin äkäinen, kun mentiin no-
peasti. Minä juoksin täysiä.

Wandalla on kerhossa kavereita 
ja mukavia leikkejä. Wanda poimii 
lelukopasta barbien.

– Tämä on joku tyyppi  ja leikin 

sillä prinsessaleikkejä. Pitää pukea 
se, ettei se ole nakupellenä.

Anneli Halttunen toi aikoinaan 
Mirka-tyttärensä Vaajakosken päi-
väkerhoon, ja Mirka Halttunen 
puolestaan on tuonut kaksi tytär-
tään, Laran ja Wandan.

– Kun Mirka soitti ja ilmoitti ker-
hoon esikoistaan Laraa, kysyin hä-
neltä puhelimessa vain: Oletko se 
sinä! Ja Mirka sanoi: olen, las-
tenohjaaja Aila Verronen kertoo.

 Laran kerhoon tulo oli iso juttu.
–  Jipii olen kerhomummo! Se 

on aina yhtä järisyttävää. Kun jo-
ku lapsi on 3–4 vuotta kerhotädin 
hyppysissä, hänet ottaa omakseen 
– ja sitten hän tuo kerhoon oman 
lapsensa. Se on kuin olisi perheen-
jäsen, Verronen iloitsee.

Askarteluvinkit ja virikkeet saivat 
Anneli Halttusen tuomaan tyttä-
rensä kerhoon. Lisäksi hän halusi 
lapsen oppivan leikkimään toisten 
lasten kanssa. 

– Kerho kokoontui kahdesti vii-
kossa. Tyttö tykkäsi käydä siellä, 
yhtään kertaa hän ei ollut pois. 

Mirka Halttunen toi tyttärensä 
kerhoon osittain samoista syistä.

– Kerhojen aloittaminen meni 
ihan luonnostaan, kun oli  tutut 
kerhotäditkin. Lara kävi yhtäaikaa 
kaupungin ja seurakunnan kerho-

kin on matalan profiilin meininkiä.
– Elämme arjen kristillisyyttä, jo-

hon kuuluvat niin toisten kunni-
oittaminen kuin ruokarukoukset.

Jyväskylän seurakunnassa päivä-
kerhotyötä on tehty 51 vuotta. 
Verrosella on takanaan 29 työ-
vuotta lastenohjaajana, aluksi 
Vaajakosken kirkolla ja vuodesta 
2009 Jyskän seurakuntakodilla. 

Tikkakoskella lastenohjaajana 
työskentelevä Emilia Virtanen on 
Verrosen kerholapsi. Virtanen kiit-
telee sitä, että kerhossa kaikki leik-
kivät kaikkien kanssa, syrjintää ja 
kiusaamista ei ollut. 

– Kerhon viimeinen vuosi oli es-
karia, ja sieltä sain kaverin, jonka 
kanssa kävin koulua.

– Muistan ruokarukoukset ja ru-

koukset, joita oli hartaushetkien 
alussa. Aila oli mukava kerhotäti. 

Kouluaikoinaan Emilia Virtanen 
ei suunnitellut seurakunnan las-
tenohjaajan uraa, vaikka työ las-
ten parissa kiinnostikin.

– Sitten ajauduin tänne. Ehkä 
positiiviset muistot vaikuttivat.

Virtasen mukaan päiväkerhojen 
lapsiryhmät ovat nyt pienempiä 
kuin hänen kerhoaikanaan. Se on 
hyvä niin lasten kuin kerhotätien 
kannalta. Kerhojen toimintatavat 
ovat toki muuttuneet, mutta tär-
keimmät asiat ovat säilyneet.

– Lapsen kohtaaminen, samoin 
se, että kerhossa on hyvä ilmapiiri, 
jossa jokainen saa olla oma itsen-
sä. Ja kerhotädit ovat tuttuja ja 
turvallisia, heidän sykkyynsä on ki-
va kiivetä.

Vanhemmat tuovat lapsen kerhoon, jotta hän saisi leikkiseuraa.  
Kristillisyys näkyy toiminnassa arjen tekoina ja kaverin kunnioittamisena.  
Kirkon päiväkerhotoiminta täyttää 70 vuotta. 

Anneli Halttunen ja lastenohjaaja Aila Verronen muistelevat, millaisia äitienpäiväkortteja päiväkerhoissa on tehty. Wanda Tolonen puhuu omaan pinkkiin kerhopuhelimeensa. Wandan äiti Mirka Tolonen on  
Aila Verrosen entisiä kerholaisia ja on nyt tuonut tyttärensäkin kirkon päiväkerhoon.

Kirkon päiväkerhot  
ovat mukana lasten arjessa

Kirkon päiväkerhot 
70 vuotta 

 Lasten juhlat helluntaina  
24.5. klo 16 Laajavuoren 
kesäteatterissa. Esiintyy Pekka 
Laukkarinen Trio. Ennen 
konserttia on toiminnallinen 
raamatunkertomus. 
Juontajina juhlassa ovat Anne 

Lasten juhlat
ja Enna. Konsertin jälkeen 
jäätelötarjoilu ja toimintapisteet 
eli pomppulinna, kasvomaalaus
ja onnenpyörä. Paikan päältä on 
mahdollisuus ostaa pientä 
purtavaa ja juotavaa.

Juhlaan kutsutaan mukaan 
kaikkia lapsiperheitä sekä  
eläkkeelle jääneitä ja pois 
lähteneitä lapsityöntekijöitä. 
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sensä kehittämiseen ja ruumiin 
harjoittamiseen. 

– Tämä ajatus on levinnyt var-
sinkin 50–60-luvuilla. Näin meillä 
on tällä hetkellä kirjo perinteisiä, 
intialaisia joogan uskonnollisia 
tulkintoja ja moderni jooga, jossa 
korostetaan riippumattomuutta 
uskonnosta. 

– Näiden suhde vaihtelee pal-
jon, ja eri opettajilla on käytän-
nössä aina oma viitekehyksensä, 
Ketola summaa. 

Koska kenttä on värikäs, joo-
gan harrastaja saattaa joskus 
joutua miettimään lajin suhdetta 
omaan elämänkatsomukseen. 
Hurahtaako joogaamalla heti 
hindulaiseksi? 

” Luostareissa 
joogaa käytetään 
mielen 
tyynnyttämiseksi.

– Joogan historiaa katsoessa 
nähdään, että sitä on harjoitettu 
useiden erilaisten katsomusten 
puitteissa pitkään. Intiassa myös 
muut uskonnot, esimerkiksi budd-
halaiset, jainalaiset ja jopa musli-
mit ovat omaksuneet joogaa, Ke-
tola taustoittaa. 

– Tältä pohjalta voi ajatella, että 
kristitytkin voivat ottaa joogan 
omaan käyttöönsä ja antaa sille 
oman tulkintansa. Monet taas 
harjoittavat joogaa liittämättä sii-
hen mitään hengellisyyttä. Lähin-
nä kysymys on siitä, että itselle pi-
tää tehdä selväksi se, miten harjoi-
tus kytkeytyy omaan maailman-
katsomukseen, Kimmo Ketola 
pohtii. 

JOOGA JOUSTAA

Joogapioneeri Arvo Tavi aloitti 
oman joogatiensä jo 1960-luvul-
la. Hän on toiminut 20 vuotta 
Suomen Joogaliiton puheenjohta-
jana.  

– Suomessa ei tuolloin ollut 
opettajia, mutta joogakirjallisuu-
desta sain sellaisen käsityksen, et-
tä paras opettaja on oma ruumii-
ni. Luotin siihen, että nämä joo-
gan fyysiset harjoitukset sopivat 
minulle, kun vain sovellan niitä it-
selleni sopiviksi. Paljon myöhem-
min ymmärsin, että näin juuri joo-
gaa pitääkin ryhtyä opiskelemaan, 
Tavi hymyilee. 

Tavi ja muut Joogaliiton 
uranuurtajat olivat kiinnostuneita 
joogasta, mutta eivät halunneet 
liittää siihen intialaisia kulttuurin-
muotoja tai uskontoja. 

– Halusimme pitää joogan sel-
laisena kuin se esiintyy vanhoissa 
opetusteksteissä, kuten Patanjalin 
Joogasutrassa. Nämä tekstit ker-
tovat joogan tarkoituksen ja sen, 
kuinka sitä tulee soveltaa eri olo-
suhteissa, hän kertoo. 

Tavin mukaan monet eurooppa-
laisten luostareiden johtajat ovat 
pitkään opettaneet nunnille ja 
munkeille joogaa mielen tyynnyt-
tämiseksi ja rukouksen syventämi-
seksi. 

Myös luterilainen kirkko on vii-
meisen vuosikymmenen aikana 
taipunut joogaan entistä not-
keammin. Samalla jooga kaupal-
listuu, ja uusia tulkintoja syntyy 
jatkuvasti. Joogapioneeri Arvo Ta-
via tämä ei näytä huolettavan.

– Ihmiset ovat erilaisia ja erilai-
sia tulkintoja pitääkin olla. Jooga 
on menetelmänä tavattoman 
joustava, Tavi toteaa. 

– Se sovelletaan aina ihmiselle, 
jokaiselle yksilölle sopivaksi. Ei 
niin, että ihmisen pitäisi muokata 
itsensä joogaan sopivaksi. 

  ELINA MANNINEN teksti
  RODEO kuva

Joogaa on tarjolla joogakouluissa 
ja kansalaisopistoissa ympäri 
maata, kohderyhminä kaikki muk-
suista mummuihin. Mutta mistäs 
joogassa pohjimmiltaan olikaan 
kysymys? 

– Minimimääritelmän mukaan 
jooga sisältää kehon asentoja, tie-
toista hengitystä ja mielen harjoi-
tusta, meditaatiota, tiivistää Kir-
kon tutkimuskeskuksen vt. johtaja 
Kimmo Ketola. 

– Se, mihin joogalla tähdätään, 
onkin sitten toinen kysymys. Ja sii-
hen vastauksia on tarjolla varsin 
laaja kirjo. 

Ketola tutki  aihetta jo 2000-lu-
vun alussa Suomen Akatemian 
projektissa, jossa haastateltiin 
laajasti jooganharrastajia ja eri-
laisten yhteisöjen edustajia. 

Mukana olivat muun muassa 
perinteikäs Suomen Joogaliitto 
sekä trendikäs Helsingin Astanga 
joogakoulu, mutta myös joogan 
selkeästi hengellisiin päämääriin 
liittävät Ananda Marga- ja Krish-
na-liikkeet. 

Mikään näistä liikkeistä ei kui-
tenkaan edusta joogaa toistaan 
paremmin. 

– Yhtä oikeaa tulkintaa joogasta 
ei ole: on kysymys joukosta erilai-
sia fyysisiä harjoituksia. joille ihmi-
set eri paikoissa ja eri aikoina ovat 
antaneet erilaisia merkityksiä, Ke-
tola toteaa. 

Suomalaisille harrastajille luulta-
vasti tutuin joogamuoto syntyi, 
kun jooga 1920–30-luvuilla yhdis-
tettiin länsimaiseen ruumiinhar-
joituksen ihailuun.

Tutkijoiden ”moderniksi joo-
gaksi” kutsuma synteesi irrotti 
joogan hindulaisista juuristaan ja 
pyrki kaikille sopivaksi keinoksi it-

Joogabuumi tuli – ja jäi – Suomeen. Monet harjoittavat joogaa 
liittämättä siihen mitään hengellisyyttä. Itselle pitää tehdä selväksi se, 
miten harjoitus kytkeytyy omaan maailmankatsomukseen. 

Päiväkerho on käsite. Vuosikymmenien aikana jopa sa-
dattuhannet suomalaiset lapset ovat käyneet kerhoa. 
Eväät, iloinen leikki ja Jumalan lähellä olo ovat lapsille 
tärkeitä kerhokokemuksia. Kaikki Suomen seurakunnat 
haastetaan juhlimaan 70-vuotiasta päiväkerhoa ja siitä 
laajentunutta kirkon varhaiskasvatusta – kukin omalla 
tavallaan.

Evankelis-luterilaisen kirkon ensimmäinen päiväkerho 
aloitti toimintansa Turun tuomiokirkkoseurakunnassa 
syksyllä 1945. Aloitteen kerhosta teki äiti, joka toivoi 
virikkeellistä arkitoimintaa lapsille seurakunnassa. Ker-
ho oli ensimmäinen arkisin kokoontuva kirkon varhais-
kasvatuksen muoto Suomessa. Päiväkerho levisi nopeas-
ti eri puolille Suomea ja vuosikymmenien aikana jopa 
sadattuhannet lapset eri puolilla Suomea ovat osallistu-
neet päiväkerhoon. 

Päiväkerho on eräs kirkon kasvatustyön menestystari-
noita. Samalla se on kansainvälinen menestystarina. Se 
on onnistunut kasvatuksen muoto, jossa rakenne ja kas-
vatusajattelu tukevat pienen lapsen yksilöllistä kasvua ja 
tarpeita. Samalla kerho myös kannattelee perhettä kas-
vatustehtävässään ja mahdollistaa vanhemman työn tai 
arjen rutiinit.

Vuosien aikana päiväkerho on laajentunut monimuotoi-
seksi perheitä ja lapsia kokoavaksi kirkon varhaiskasva-
tukseksi, jota arvostetaan myös yhteiskunnassa. Nyt 
päiväkerhon rinnalla kukoistavat seurakuntien perheker-
hot, muskarit, vauvakahvilat, ennaltaehkäisevä perhetyö 
ja uudet toiminnot. Niissäkin huomio kiinnittyy lapsen 
kokemuksiin ja kohtaamiseen. Keskeistä on myös van-
hempien vertaistuki sekä lastenohjaajalta saatu ammat-
tilaistuki.

Päiväkerhotyön pitkä perinne ja kehittäminen kertovat 
hienolla tavalla lasten merkityksestä kirkossa. Lapset 
ovat tärkeitä seurakuntalaisia ja lapsuus on juuri nyt 
tärkeä elämänvaihe, johon kannattaa panostaa. Pienet 
saavat olla suurimpia seurakunnassa.
 

Mirkka Torppa
Lapsityön johtaja 
Turun ja Kaarinan 
seurakuntayhtymä

Pienin on suurin

Kolumni

Tänään rukoilen

Anna voimaa heikolle
Oon rukoillut tosi paljon anteeksi-
antoa Jumalalta, omien tekojeni 
takia, ja voimaa oman heikkouteni 
vuoksi. 

En taida osata muuta enää rukoil-
lakaan.

Mies 44 v

Joogafilosofian keskeinen piirre on 
sen jakamaton ihmiskuva: mieli 
vaikuttaa ruumiiseen, ruumis mie-
leen. Näiden nähdään olevan jat-
kuvassa, erottamattomassa vuo-
rovaikutuksessa. 

Ruumiilla on asemansa myös 
kristillisessä elämänkatsomuk-
sessa.

– Kristinusko on hyvin ruumiilli-
nen usko. Siitä kertoo jo keskeinen 
ajatus Jeesuksesta, Jumalasta joka 

tuli ihmisruumiiseen. Voiko myön-
teisempää kantaa ruumiillisuuteen 
olla? Myös sakramenttimme, ku-
ten kaste ja ehtoollinen, ovat ruu-
miillisia tapahtumia, toteaa tutki-
ja, TT Pauliina Kainulainen. 

– Valitettavasti tällainen ruu-
mismyönteinen hengellisyys on 
jäänyt kirkon elämässä usein pi-
mentoon. Sille on historialliset 
syynsä, kuten teologian tulkitse-
minen vahvasti kreikkalaisen filo-
sofian linssien läpi. 

Voisiko jokin ruumiillinen harjoi-

Kristinusko on ruumiillista uskoa
 ELINA MANNINEN teksti

tus elävöittää myös luterilaista 
traditiota?

– Ilman muuta! Rukoushan on 
ruumiillista, käsien ristimistä, 
asettumista hiljaa paikalleen kuu-
lostelemaan hengityksen rytmiä, 
tai vaikka metsässä kävelyä tai 
saunomista. Myös jumalanpalve-
luksessa koko ruumis, kaikki aistit 
ovat läsnä. 

–Koen hyvänä, että suomalai-
setkin kristityt löytävät yhä uusia 
tapoja yhdistää hengellisyyteensä 
ruumiillisia piirteitä.
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Rauha on kaukana, 
toivo kantaa
Elämä palestiinalaisalueilla on muutakin kuin uutiskuvien näyttämää kivien heittelyä ja 
raketti-iskuja. Arki Israelin ehdoilla on toki monin tavoin ongelmallista, mutta myös 
toiveikasta. Toivoa on helpompi rakentaa kuin rauhaa.

  MARJO RÖNNKVIST teksti 
  MARJO RÖNNKVIST ja 
  KARI YLIRÄISÄNEN kuvat

Ibtisam Fadel Mosa katsoo tyyty-
väisenä hymyillen, kun miesväki 
pystyttää aitaa pellon laidalle. Kir-
kon Ulkomaanavun tuella raken-
nettava aita on tarpeen kahdesta-
kin syystä. Paitsi että se pitää sa-
toa uhkaavat eläimet poissa, se on 
merkki siitä, että tämä maa on 
tärkeä. Aita on keino suojella 
maata rauhanomaisella tavalla.

Dir Balut on kylä Israelin miehit-
tämällä Länsirannalla. Joukko ky-
läläisiä lyöttäytyi talvella yhteen 
osuuskunnaksi, jonka avulla 
maanviljelyksestä pyritään teke-
mään edes hivenen aiempaa tuot-
toisampaa. Osuuskunnan kautta 
yhteisesti tehdyt hankinnat tulevat 
edullisemmaksi, mutta vielä isom-
pi asia on sadon yhteismarkki-
nointi. Näillä nurkilla tuotteiden 
myynti ei ole aivan yksinkertaista.

Israel on perustanut siirtokun-
tiaan entisille palestiinalaisseuduil-
le ja pakottanut palestiinalaiset 
väistämään. Sen lisäksi se on likis-
tänyt palestiinalaisten olemassa 
olevan elintilan ahtaalle. Dir Balu-
tissa kyläläisten reviiri ulottuu vain 
kahden kilometrin päähän, joten 
maataloustuotteiden ostajia ei ole 
rajattomasti – elanto on tiukassa.

Ibtisam Fadel Mosan perheelle 
viljelytulot ovat tärkeitä. Vaikka 
vanhin lapsista on jo työelämässä, 

kahdeksan lapsen äidillä on vielä 
maksettavaa nuorimpien lasten 
koulutarvikkeissa ja vaatteissa.

– Toivon, että lapset kiintyvät tä-
hän maahan, mutta toivon heidän 
myös opiskelevan, Fadel Mosa sa-
noo, ja kertoo ylpeänä yhden jo 
valmistuneen insinööriksi, toisen 
opiskelevan samaan ammattiin ja 
kolmaskin on jo collegessa.

Nuorissa on toivo myös palestiina-
laisella PCPD-järjestöllä (Palesti-
nian Center for Peace and De-
mocracy). Kirkon Ulkomaanavun 
avustama järjestö kannustaa nuo-
ria havahtumaan vaikuttamismah-
dollisuuksiinsa. Heille kerrotaan 
palestiinalaisten itsenäisyysjulis-
tuksesta sekä mahdollisuuksista 
edistää sitä rauhanomaisesti kan-
sainvälisen lain tarjoamin keinoin.

Paitsi että elämä palestiinalais-
alueilla on rajattua ja rajoitettua 
myös esimerkiksi työttömyys on Is-
raelia yleisempää. Keskeneräisen 
yhteiskuntarakenteen ongelmia 
on erityisesti maaseudulla. Naiset 
eivät saa tulla julkisille paikoille, 
moniavioisuus ja varhaiset aviolii-
tot ovat yleisiä, ja minimipalkka 
on alle 300 euroa. 

Poliittinen aktiivisuus voi joh-
taa pidätykseen. Se on PCPD:n 
järjestöaktiivien mukaan riski 
paitsi ihmiselle itselleen myös hä-
nen perheelleen. Nuorten mieles-
tä työ järjestössä on kuitenkin ris-
kin arvoista.

Yasmeen Enaya, 26, on antanut 
kasvonsa järjestön kustantamalle 
tv-mainokselle. Mainoksessa 
Enaya levittää tasa-arvoa vaativia 
julisteita kaupungille, kun pyöräi-
levä pikkupoika pölähtää paikalle. 
Hän kysyy pojalta, haluaisiko tä-
mä, että siskokin saisi ajaa polku-
pyörällä. Mainoksen lopussa sisa-
rukset pyöräilevät yhdessä. Yas-
meen Enaya haluaa rohkaista nai-
sia poliittiseen päätöksentekoon.

kennettu palvelemaan koko pales-
tiinalaisyhteisöä. Suomen Lähetys-
seuran tukema keskus tavoittaa 
vuosittain yli 60 000 ihmistä.

– Ihmiset saavat politiikkaa aa-
miaiseksi, lounaaksi ja päivällisek-
si. Siksi me tarjoamme heille kult-
tuuria, kertoo Diyarin viestintä-
koordinaattori Angie Saba.

Toivoa antaa Saban mukaan 
Diyarin idea vapauttaa ihmiset luo-
vuuden avulla. Keskus avaa ihmisil-
le ovia, jotta he voivat ilmaista tun-
teitaan. Diyar tarjoaa keinoiksi 
muun muassa käsitöitä, koruja, 
taidetta, teatteria, musiikkia ja lii-
kuntaa.

Saba asuu ja työskentelee syn-
nyinkaupungissaan Betlehemissä. 
Hän on opiskellut Yhdysvalloissa, 
Saksassa ja Thaimaassa – eikä voi 
olla kritisoimatta Israelin miehi-
tyksestä aiheutuvaa arjen tak-
kuamista.

– On ollut helpompaa opiskella 
ulkomailla kuin Jerusalemissa, jo-
ka on seitsemän minuutin ajomat-
kan päässä kotoa.

Saba osaa asetella sanansa na-
pakasti, mutta ei kuitenkaan vai-
kuta kitkerältä tai katkeralta. Ei-
vätkä sitä ole hänen mukaansa 
Diyarissa käyvät muutkaan pales-
tiinalaiset.

 – Meillä ei ole ihmisiä, jotka it-
kevät sitä, mitä ovat menettäneet. 
Heillä on kyllä tullessaan vain vä-
hän toivoa, mutta lähtiessään 
heillä on sitä paljon.

Ibtisam Fadel Mosa  on tyytyväinen, kun viljelysten suojaksi saadaan aita. Eläimet ovat tehneet suojaamattomilla tiluksilla tuhoja noin 600 euron edestä yhden satokauden aikana. Aidanrakennuspuuhissa 
Abed Al Rahman.

Israelin rakentama muuri antaa hyvän pohjan mielipiteenilmaisulle. Osin jopa useiden metrien korkuinen aita erottaa Israelin ja Länsirannan 
toisistaan, ja halkoo paikoin palestiinalaisalueita kahtia.

Dir Balut -kylän asukkaat haluavat laajentaa viljelykasvien 
valikoimaa. 

– On saavutus itsessään, että 
voimme naisina mennä ulos ja pu-
hua politiikasta. Jos uskot johon-
kin, voit kertoa siitä muillekin, 
Enaya kannustaa.

Diyar on monikkomuoto sanasta 
dar. Se on arabiaa ja tarkoittaa ko-
tia tai kotimaata. Betlehemissä si-
jaitseva Diyar on luterilaisuudelle 
pohjautuva, ekumeenisesti orien-
toitunut organisaatio, joka on ra-

Angie Saba pitää palestiinalaisten koh-
telua apartheidina.

Palestiinalaisalueen alkamista ei voi 
olla huomaamatta.

Yasmeen Enaya (vas.) haluaa rohkaista muitakin naisia poliittiseen päätöksente-
koon. Layali Al Badawi on samaa mieltä.

” On saavutus 
itsessään, että 
voimme naisina 
mennä ulos ja 
puhua politiikasta. 
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Kirkon diakoniassa on pantu merkille, että asumisen kalleus kiristää erityisesti 
yksineläjien ja yksinhuoltajien taloutta.

välityksellä. 
– Pitkittyneet työttömyys-, sai-

rausloma- ja lomautusjaksot yh-
dessä asumisen kalleuden kanssa 
ovat kasvattaneet velkaantumista 
ja syrjäytymisriskiä. Suuret asu-
miskustannukset kiristävät erityi-
sesti yksineläjien ja yksinhuolta-
jien taloutta, kertoo Sari Niemi-
nen Kirkon diakoniarahastosta.

– Seurakunnista Kirkon diako-
niarahastolle lähetetyissä avustus-
hakemuksissa näkyvät asumisen 
kalleuden lisäksi entistä enemmän 
jokapäiväisen elämisen kustan-
nuksiin otetut luotot.

Diakonia luo mahdollisuuksia 
kohtaamisiin. Matalan kynnyksen 
kohtaamispaikoissa oli yli 400 000 
käyntiä viime vuonna.  Pienryhmä-
toiminta on yksi diakonian kanta-
va toimintamuoto. Seurakunnissa 
kokoontui vuonna 2014 yhteensä 
4 600 ryhmää ja niissä oli osallis-
tujia 57 000. 

Uudenlaisina ryhminä aloittivat 
muiden muassa vertaistukiryhmät 
muistisairaiden omaisille, narsis-
tien uhreille ja lähiomaisettomille, 
yksineläjien arkiruokapiiri, eläke-
läisten tietokonekerho ja pyhän 
tanssin ryhmä.

Yksinäisyyttä torjutaan laaja-
mittaisesti paitsi tarjoamalla tu-
kea ja apua, myös mahdollista-
malla omien taitojen hyödyntä-
mistä toisten hyväksi. 

Diakoniassa toimi 30 800 va-
paaehtoista seurakuntalaista esi-
merkiksi ryhmien ohjaajina ja eri-
laisissa auttamistehtävissä.

Asumisen kalleus  
näkyy kirkon diakoniatyössä

yhteiskunnan päättäjien tulisi kiin-
nittää erityistä huomiota asumi-
sen kysymyksiin.

Kirkon diakoniatyöntekijät kävi-
vät viime vuonna 634 000 luotta-
muksellisista keskustelua joko kas-
vokkain tai puhelimen ja verkon 

  KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti
  KAARINA HEISKANEN kuva

Vuokra-asumisen kohtuuttomat 
kustannukset koettelevat monen 
maksukykyä. Kirkon diakoniatyön 
vuoden 2014 tilastojen pohjalta 

Päivystys  01019 0071
su–to klo 18–01 ja 
pe–la klo 18–03.

Palveleva  
Puhelin

Seuraavien määräajaksi 
luovutettujen hautojen hauta-
oikeus on päättynyt 31.12.2014.
Hautojen hautaoikeuden haltijoita 
ei ole tavoitettu kirjeitse. 
Haudoille laitetaan asiasta 
tiedote keväällä 2015.

VANHA HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 01 40
08 01 17
08 02 57, 58
27 06 06

MÄNTYKANKAAN 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
11 09 474
12 06 40
12 07 75
12 08 26, 58
13 04 21
13 05 86
13 09 36
13 40 21, 29
16 05 36
80 01 12
34 05 19
34 11 06
38 02 11, 30
38 03 14, 15, 16, 22, 24,
38 04 06, 07, 11
38 05 07, 09, 12

LAHJAHARJUN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
14 O 17
22 D 20
22 E 35, 36
22 F 16, 49
24 K 01
24 R 11, 12
24 S 06, 11
04 V II 01
05 P 03 
06 P 32
 
SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 02 42
02 14 534, 553
03 03 705
03 04 768

KORPILAHDEN 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 08 43
01 10 03
01 13 36
01 14 12, 21, 37
01 16 24
01 19 43
02 01 11
02 02 13
02 04 24
02 05 47
02 06 45
02 09 12
02 13 16
03 02 19
03 03 24
03 04 03, 20, 21,31, 
03 06 17, 27
03 07 07 
03 09 24
03 23 34, 35, 36, 37, 38,   
  39, 42 43
05 01 256
06 01 19
06 08 38
06 09 08, 30
06 12 22
06 17 05
06 18 13
07 07 43
07 08 03
07 11 33
07 12 01
07 14 18, 28
07 16 25, 32
07 20 52
08 03 36
08 05  11
08 08 09
08 09 13
08 10 33
08 16 36
08 17 05, 06, 07, 08, 09,   
  11, 12, 13, 14, 15,   
  16, 17, 18, 19, 20,   
  21, 22, 23, 24,     
  25, 29, 31, 33, 35,   
  36, 38, 42,
09 08 17
09 16 15
09 17 15, 16, 17, 

Seuraavien määräajaksi 
luovutettujen hautojen, joiden 
hautaoikeus on päättynyt 31.12. 
2013, eikä uudelleen lunastusta ole 
suoritettu, ovat palautuneet 
seurakunnan hallintaan. 
Haudoilla olevat muistomerkit 
siirtyvät hautaustoimilain 5 luvun 
14 §:n 3 momentin nojalla seura-
kunnalle vastikkeetta, ellei 
hautaoikeuden haltija ole kuuden 
kuukauden kuluessa siitä, kun 
hautaoikeuden haltijalle on varattu 
tilaisuus niiden poistamiseen, 
vienyt niitä pois.
Haudoille laitetaan asiasta tiedote 
keväällä 2015.

VANHA 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
12 32 12
05 06 13

MÄNTYKANKAAN  
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
11 05 214
12 08 19, 78
13 06 85
13 07 51
13 08 91
13 10 06
13 11 69
13 12 71
16 05 02,41,
34 06 03
34 08 03
34 11 29
34 12 27
38 01 13
38 02 10, 15
38 04 02

LAHJAHARJUN 
 HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
12 F 03
24 N 16
24 O 16
24 P 07, 12
24 R 03, 06
2a E 48

SÄYNÄTSALON 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
04 11 2306, 2307, 
  2310, 2311
04 12 2314, 2316, 2318,  
  2320, 2321, 2322,  
  2323, 2325, 2326,  
  2327, 2329,   
  2332, 2333, 2334,  
  2335, 2337, 2338,  
  2339, 2340, 2341,  
  2343, 2345,   
  2354a
04 13 2355, 2357, 2358,  
  2359, 2360, 2361,  
  2362a, 2362b, 2363,  
  2364,  2365, 2366a,  
  2366b, 2367, 2368,  
  2371, 2372, 2373,  
  2374, 2376, 2382,
  2383, 2384, 2387,  
  2394, 2395, 2396,  
  2397
04 14 2400, 2401, 2404,  
  2405, 2410, 2427,  
  2432, 2434, 2438

Lisätietoja saa Jyväskylän 
seurakunnan hautauspalvelut 
-toimistosta, 
puh. 040 162 3982.

Tiedote päättyneistä hautaoikeuksista

Gosper Riders aloittaa kesän ajo-
kauden hiljentymällä Herran 
edessä. Gospel Riders ja Jyväsky-
län seurakunta järjestävät moto-
ristikirkon Vesalassa 16.5.  Yhteis-
lähtö on Killeriltä klo 13.30 ja 
kirkkohetki Riihikirkossa klo 14. 
Päätteeksi pullakahvit ja mahdol-
lisuus saunoa ja paistaa makkaraa 
(omat makkarat). Vapaa pääsy. 

1900 €
85 €

Kauniit, edulliset
kivet ja pronssit

www.HautakiviHalvemmalla.fi

GSM: 045 109 1809
E-mail: hautakivi@
hautakivihalvemmalla.fi

105 €

480 €

860 €

118 €

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234
Vapaudenkatu 40-42 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivela.fi

• perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Kukitamme 
elämäsi 
juhlat

  

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
www.viherlandia.fi   
Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Kiinteä verkko 8,35 snt/puh. + 6,00 snt/min. 
Matkaviestinverkko 8,35 snt/puh. + 17,17 snt/min.

HAUTAJAISET   
RISTIÄISET   
VALMISTUJAISET   
RIPPIJUHLAT   
SYNTYMÄPÄIVÄT   
YRITYSTILAISUUDET 
HÄÄT

Onnella on juuret

MUISTOKIVET
- kaiverrukset
- uudistukset
- oikaisut
- puhdistukset

p. 044 551 4385/teppo.vaahtera@gmail.com

esim. Savuporosoppa 90e/15 hlö, 
Tilaukset Mervi 050 533 3049 / soppabaari@luukku.com 

Asemakatu 11 Jyväskylä, 014 4498 001, ma-to 11-20 pe-la 11-22

Tilaa soppaa lakkiaisiin ja rippijuhliin

.FI

Mokailutwiiteistä syntyy 
taideteos kirkkopäiville

  KAARINA HEISKANEN  
  teksti ja kuva

Miten mokasit? Miten selvisit mo-
kasta? Mitä tekisit elämässäsi toi-
sin – mikä kaduttaa? Mitä toivot 
nyt, mikä unelma auttaa sinua 
eteenpäin valitsemallasi tiellä? Mi-
tä kohti kuljet, mikä päämäärä 
tuntuu tavoittelemisen arvoiselta? 

Luomiskertomus 
tanssien 
Muuramessa
Miltä mahtoi näyttää, kun Jumala 
päätti luoda maailman? Miten Ju-
mala erotti maan, taivaan ja vedet 
toisistaan? Kristillinen tanssikoulu 
esittää  tanssillisen luomiskerto-
muksen Muuramen kulttuurikes-
kuksessa 16.5. Näytökset alkavat 
klo 15 ja 17. Liput ovelta käteisellä, 
aikuiset 10 €, lapset 4–16 v 7€, per-
helippu 30 €.

Suvivrren sunnuntai 24.5 klo 14 Kirkkopuistossa.  
Sateen sattuessa Kaupunginkirkossa. Keväisiä yhteislauluja säestää  

Kuokkalan pelimannit. Vapaa pääsy. Tilaisuudessa on mahdolli-
suus tehdä lahjoitus Kirkon ulkomaanavulle kännykällä.  
Lahjoituksesi avulla rakennetaan kouluja Kambodzaan.

Yhteislauluja säestää Kuokkalan pelimannit. Tilai-
suudessa on mahdollisuus tehdä lahjoitus Kirkon 
ulkomaanavulle kännykällä. 

Tapahtumaan on vapaa pääsy. 

Suvivirren sunnuntai
24.5 klo 14 Kirkkopuistossa
Sateen sattuessa Kaupunginkirkossa

Parisuhdeviikonlopussa voi laittaa 
oman parisuhteen palikoita uu-
teen asentoon. Ohjelmaan kuuluu 
muun muassa rastirata, jonka teh-
tävissä paneudutaan parisuhteen 
kuvioihin. Suhteellisen kivaa! -pa-
risuhdeviikonloppu on Vesalan lei-
rikeskuksessa 12.–14.6.  Viikonlo-
pun hinta on 60 euroa parilta. Vii-
konloppuun voi ilmoittautua An-
ne Savolinille 050 380 0583. 

Parisuhteen 
rastirata rakentaa 
kumppanuutta

sen tekemiseen.
– Teos on paikallaan 1–2 viik-

koa, ja yhteisötaiteen tarkoitus on 
tuoda yhteishenkeä, iloa ja osalli-
suutta lähialueen ihmisille. Tär-
keää on myös kierrätysmateriaali-
en näkeminen kauniina, tarinalli-
sina, uudessa käyttötarkoitukses-
sa, Revonkorpi sanoo.

Lutakon lähiverkko on osa 
GeroCenterin koordinoimaa Osal-
lisuutta lähiympäristöstä -hanket-
ta, jossa seurakunta on mukana.

Lutakon lähiverkko järjestää Osal-
lisuutta! -tapahtuman. Tapahtu-
massa esittäytyvät jyväskyläläiset 
vapaaehtoistoimintaa järjestävät 
toimijat.  Tapahtuman yhteydessä 
rakennetaan yhteisötaideteos tai-
teilija Minja Revonkorven johdol-
la. 

– Yhteisötaideteoksen teema tu-
lee liittymään muistoon, muista-
miseen ja tarinaan, jota jokainen 
esine ja roskakin kantaa muka-
naan. Kyseessä on kierrätysmate-
riaaleja hyödyntävä teos, ja tapah-
tuma on samalla osa valtakunnal-
lista Siivouspäivää, Minja Revon-
korpi kertoo.

Hän toivottaa alueen asukkaat 
ja ohikulkijat osallitumaan teok-

Vapaaehtoisuutta ja 
yhteisötaidetta Lutakossa

 KAARINA HEISKANEN teksti

Osallisuutta! lauantaina 23.5. 
klo 10–14 Lutakonpuistossa 
Kahvitarjoilu. Vapaa pääsy. 
Kahvitarjoilun tuotot nami-
bialaisen Nkurenkun koulun 
hyväksi.

Gospel Riders 
ottaa kesään 
vauhtia Vesalasta

 

Kirkkovaltuuston kokous pidetään Vaajakosken kirkolla,
 Kirkkotie 11, maanantaina 18.5.2015 klo 18 alkaen. 

Kokous on avoin yleisölle.

Jyväskylän seurakunnan  
kirkkovaltuuston kokous

Kevään kunnostustyöt 
hautausmailla ovat alkaneet

 ANTTI PEKURI teksti

Hautojen kevätsiivous ja kunnos-
tustyöt ovat parhaillaan käynnissä 
Jyväskylän seurakunnan hautaus-
mailla. Toukokuussa talviaikaisten 
hautausten jäljet kunnostetaan, 
haudalle viedään roudan sulami-
sen jälkeen multaa nurmen kylvöä 
varten ja muistomerkit asenne-
taan paikalleen. 

Hautojen kunnostus saadaan 
valmiiksi kesäkuun alkupäiviin 
mennessä, jonka jälkeen kesän 
hoitotyöt ja kukkien istutus on 
mahdollista aloittaa

Kesäkukkien istutus aloitetaan 
kesäkuun 8. päivän jälkeen, jos yö-
lämpötilat sen sallivat. Seurakun-
ta on tilannut kaikkiaan 3 000 
kukkaa istutettavaksi haudoille, 
joista on tehty hoitosopimus seu-
rakunnan hautainhoitorahaston 
kanssa. 

Haudoille on tehty valmistelut is-
tutusta varten, ja kukkasuunnitel-
mien lähtökohtana on, että kukki-
en värit vaihtuvat suunnitelmissa 
vuosittain.  

Perinteiset hautausmaiden ku-
kat, kuten uudenguineanliisa ja 
mukulabegonia sekä pienempänä 
kesäkukkana kesäbegonia, pitävät 
edelleen pintansa. Kokeilussa on 

uusi begonialajike Dragon Wings, 
jota istutetaan kukka-altaisiin. 
Niiden kasvua seurataan kesänä 
aikana, jotta voidaan päätellä, oli-
siko hoitohaudoille löydettävissä 
uusi kasvi entisten lisäksi. 

Helatorstaiviikolla seurakunnan 
hoitoon annetuille haudoille jae-
taan hoitotikut, jolloin omaiset 
voivat todeta hoidon olevan voi-
massa. Varsinainen hoitotyö alkaa 
kesäkukkien istuttamisella ja päät-
tyy syyskuun lopulla. 

Vaarallisesti kallellaan olevia 
muistomerkkejä hoitohaudoilla 
seurataan tänä keväänä. Mikäli 
arvioidaan, että muistomerkistä 
saattaa aiheutua kaatumisen vaa-
raa, asiasta lähetetään omaisille 
kirje, jotta omaiset voivat hoitaa 
muistomerkin oikaisun ennen hoi-
totyön aloittamista.  

Muiden hautojen osalta kallel-
laan olevat muistomerkit ovat tie-
tenkin omaisten vastuulla. Vaaral-
lisesti kallellaan olevista muisto-
merkeistä tulee ottaa yhteys kivia-
lan ammattilaisiin ja sopia oikai-
sutyöstä. Talven jäljiltä on myös 
joitakin kaatuneita muistomerkke-
jä, jotka omaisten tulee hoitaa 
kuntoon. 

Kesäkukkien sijaan haudoille voi-

daan istuttaa myös monivuotisia 
kukkia eli perennoja. Perennat 
ovat ympäristöystävällinen vaihto-
ehto. Perennoja ei tarvitse istuttaa 
joka kevät erikseen, eivätkä ne 
vaadi suuria määriä lannoitteita 
tai kasvinsuojeluaineita.

Perennaistutusten osalta hau-
danhoitosopimus tehdään joko 
viideksi tai kymmeneksi vuodeksi.
Perennat ovat parhaimmillaan 
vasta vuoden, kahden päästä is-
tutuksesta. Ne kukkivat vain 1–2 
viikkoa kasvukaudessa, mutta pe-
rennojen kauneus perustuukin 
lehtiin, kasvin vihreyteen ja peit-
tävyyteen. 

Ennen kesäkukkien istutusta hau-
tahoitohaudoilta on noudettava 
pois äitienpäiväksi tarkoitetut or-
vokit, ruusut ja ruukkukrysantee-
mit sekä pääsiäisen ajan ruuk-
kunarsissit. 

Toivomuksena on, että omaiset 
hakevat ylimääräiset kasvit pois 
ennen kuin varsinainen hoitokuk-
kien istuttaminen alkaa. Muussa 
tapauksessa ne siirretään muisto-
merkin taakse, josta omaiset voi-
vat viedä ne kotiin istutettavaksi 
tai siirtää ne biojäteastiaan. Ju-
hannusviikolla työntekijät poista-
vat noutamatta jääneet kukat 
muistomerkin takaa. 

Yhteisötaideteos Liina kutsuu 
pohtimaan katumusta ja toivoa. 
Teoksen ensimmäinen osio  val-
mistuu  sosiaalisessa mediassa. 
Jokainen voi osallistua siihen 
hashtageilla eli aihetunnuksilla 
#nyttekisintoisin, #tätäkohti ja 
#tätätoivon. 

Twitterissä jaetut päivitykset 
avaavat keskustelun, joka jatkuu 
Kouvolan Kirkkopäivillä 23.5. Ai-



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa
Soita ja varaa ilmoitus-
tilaa Henki & elämässä
Terhi Takkinen 040 535 0047  
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

kaa twiittaamiseen on Kirkkopäi-
vien loppuun eli sunnuntaihin 
24.5. saakka.

 Yhteisötaideteos on Ulla Re-
meksen ja Tero Annanollin suun-
nittelema ja ohjaama kokonai-
suus. Teemat päätyivät yhteisötai-
teeseen, koska Kirkkopäivät järjes-
tetään vuosi sitten koulupalon ko-
keneessa kaupungissa. Koulunsa 
menettäneet oppilaat osallistuvat 
teokseen opettajansa Antti Arpo-
sen johdolla.

Nyt tekisin toisin -teema kannus-
taa myöntämään virheet ja epäon-
nistumiset ja tunnustamaan muu-
toksen tarpeen, ehkä armon kai-
puun. Tätä kohti ja Tätä toivon -tee-
mat kannustavat löytämään ta-
voitteita, toiveita, päämääriä, 
unelmia ja ehkä sitoutumaankin 
niihin. 

Liinan kokoajat, kuopiolainen ku-
vataiteilija, TM Ulla Remes ja hel-
sinkiläinen kuvataiteilija, TaM 
Tero Annanolli ovat yhteisötaitei-
lijoina olleet mukana Helsingin 
designpääkaupunkihankkeessa, 
Turun kulttuuripääkaupunkihank-
keessa ja Helsingin Taiteiden yössä 
sekä Kansallisteatterin Globen uu-
puneet -projektissa. 

Nyt harmittaa! #nyttekisintoisin, #tätäkohti ja #tätätoivon -twiitit voivat lieven-
tää harmitusta ja auttaa suuntaamaan uutta kohti.
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Tapahtumat 13.5.–28.5.

Kirkkis Avoimet ovet – alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Isojen siunaaminen helatorstaina 
16.5. klo 10.
Nuorten retki Tampereelle 
Yhden hinnalla -tapahtumaan 16.5. 
 
Ryhmätoiminta:
Taka-Keljon lähetyspiiri to 28.5. 
klo 18.30, Irja Kilpisellä, 
Ronsuntaipaleentie 575.
Lähetyspiiri kesätauolla.
Maahanmuuttajat ti klo 10–12.
Olohuone jää kesätauolle. Kesällä olo-
huoneen paikalla kertatapahtumana 
Kesäpäivän pysäkki 24.6. klo 13–15. 

Musiikki:
Näkkäri lapsikuoro kesätauolla.
Seurakuntakuoro kesätauolla. 

Diakonian päivystys 
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
to klo 12–14, tai ajanvarauksella. Kallio 
050 549 7032, Laitinen 050 549 7026, 
Häyrinen 050 549 7008. Huom! 14.5. ja 
28.5. ei ole päivystystä.
Keltinmäen Keitaalla, Sienitien päässä, 
Diakoni Heidi Kallio paikalla 28.5 klo 
11–13.30. Mahdollisuus henkilökohtai-
seen keskusteluun. Tule rohkeasti jutte-
lemaan. 

KORTEPOHJAN SRK-KESKUS 
Messu su 17.5. klo 16, Pitkänen, Juhana 
Nissinen (saarna), Lintunen.
Helluntaipäivän messu su 24.5. klo 16, 
Ridanpää, Lintunen, Nieminen.
Mahdollisuus keskusteluun ja henkilö-
kohtaiseen esirukoukseen jumalanpal-
veluksen jälkeen.

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy viikolla 21.
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11.
Kesäkerho Aarteet 3–6 v. 10.–12.6. 
Keltinmäen kirkolla klo 9–11 ja klo 
12–15, ilmoittautuminen 25.5. men-
nessä www.jyvaskylanseurakunta.fi. 
Lasten juhlat, Kirkon päiväkerhot 70 
vuotta helluntaina 24.5. klo 16 Laajavuo-
ren kesäteatterissa. Pekka Laukkarinen 
trio, onnenpyörä, pomppulinna, kasvo-
maalausta.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30.
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 
050 549 7030.

Diakoniaväki  
retkeilee Valamoon
Retki Heinäveden Valamoon 
5.6., hinta maksaa 40 euroa. 
Hinta sisältää matkat, lounaan, 
esittelykierroksen, museo- ja 
näyttelyliput ja kahvit. Mat-
kalle pääsee reitiltä Kuohun 
kyläkauppa klo 7.20, Kypärä-
mäki oppilaitoksen pysäkki 
7.30, Kortepohjan ostoskeskus 
klo 7.35, Keltinmäen kirkko klo 
7.45. Paluu noin klo 19. Ilmoit-
tautumiset 4.–19.5. p. 050 549 
7032tai 050 549 7026. Jos et 
saa yhteyttä, jätä viesti puhe-
linnumeron kera, niin otamme 
sinuun yhteyttä.

Ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri kesätauolla  
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30, 
paritt. viikot. 19.5. laulellen kesää kohti. 
Torstaikahvila avoinna klo 12–13.30. 
Tarjoilu maksutonta.  
Kaikille sopiva Lauluryhmä ti klo 
15-16.30. Tule laulamaan hengellisiä lau-
luja ja veisuja. Tied. 050 549 7026.
Hiljentymisryhmä Perjantain puolipäivä 

muistolaatan paljastus ja kahvit. Jaakko 
Ripatti ja Matti Hyvärinen. 
Helluntain kansanlaulukirkko su 24.5. 
klo 10, Haapakangas, Laiho, Korpilahden 
pelimannit ja Kirkkokuoro. 75–80-vuo-
tiaiden syntymäpäiväjuhlat. Isosten siu-
naaminen.

Tapahtumia: 
Viipurin hiippakunnan evakkomatkan 
muistolaatan paljastustilaisuus su 17.5. 
messun jälkeen kirkossa. Kirkkokahveilla 
aiheesta esitelmöi Jaakko Ripatti. 
Hurttian-Heinosniemen seurakuntailta 
Vesterissä ke 20.5. klo 18, Petäjävedentie 
210. Kiitosmielellä – luomisen kauneus ja 
ihme. Tilaisuus kaikille avoin. 
Miestenpiiri ke 27.5. klo 18-20. Sau-
nailta Mutasen saunalla. Yhteislähtö 
Matkahuollosta klo 17.30. 
Kirkkokuoro to klo 18, srk-talo 
parit.viikot.

Tuo kauniita kankaita, 
tuunataan rukouspussit
Löytyykö kaapistasi joutilaita 
kankaita? Keräämme rukous-
pusseja varten puhtaita, kau-
niita puuvillakangaspaloja 
(tilkut, lakanat, verhot tms. ) 
sekä pitsejä, koristenauhoja 
ja vastaavia tarvikkeita. Syk-
syllä alkavassa käsityöpiirissä 
ommellaan rukouspussit kaik-
kiin vuoden 2016 kastekotei-
hin. Voit tuoda lahjoittamasi 
tarvikkeet seurakuntatalolle.

 

Lähetys: 
Kesän nuotioillat vielä vailla paik-
kaa: 15. ja 16.7. sekä 5. ja 6.8. Tarjoa tila, 
me tuomme tarjoamiset! Ilmoita Tuu-
lalle 050 5579008.

Diakonia: 
Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla su 24.5. 
messun jälkeen n. klo 11.30 seurakun-
tatalolla Vielä ehdit ilmoittautua! Kut-
summe juhlaan tänä vuonna 75-v. ja 
80-v. täyttävät korpilahtelaiset. Mukaan 
voitte kutsua myös yhden läheisen. Ilm. 
ma 18.5. mennessä 050 557 9003. 
Väentupa avoinna ti klo 11–13.30, Kor-
pikeidas. Ti 19.5. Raijat laulattaa. Ti 26.5. 
Väentuvan kevätjuhla.

Nuoret: 
Hengari joka ma klo 15–17, srk-talo. 
Seuraa ajankohtaista infoa facebookissa.

Kouluikäiset: 
Ajankohtaista infoa: www.jyvaskylan-
seurakunta.fi.

Lapsille ja perheille:  
Kerhotoiminta päättyy viikolla 21. 
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013.  
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, pe Kor-
pihovi. 
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla ke klo 9–11. 
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30.  
Vauvaryhmä srk-talolla ma 18.5. klo 
13.30–15.3.0 
Lasten päiväleirit 25.–26.5. ja 27.–28.5. 
klo 10–14 Mutasen leirikeskuksessa 
Lasten juhlat, Kirkon päiväkerhot 70 
vuotta helluntaina 24.5. klo 16 Laajavuo-
ren kesäteatterissa. Pekka Laukkarinen 
trio, onnenpyörä, pomppulinna, kasvo-
maalausta.

KUOKKALAN ALUESRK
Helatorstain viikkomessu 14.5. klo 18, 
Korhonen, Lampinen.
Suuri käsikellokonsertti la 16.5. klo 18, 
Kuokkalan käsikellot ja 42 käsikellon 
soittajaa Amerikasta ja Kanadasta.
Nuorten messu su 17.5. klo 11, Bucht, 
Reukauf, Väisänen, Nieminen, Clarabel-
la-käsikellot, isosten siunaaminen, pyhä-
koulu. Minun kirkkoni Kuokkalassa 
-valokuvakilpailun voittajan julkistami-
nen. Kirkkokahvit ja jätskit.
Hiljaisuuden ilta ke 20.5. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Helluntain messu su 24.5. klo 11, alue-
kappalainen Pekka Mustosen läh-
tösaarna ja eläkkeellelähtökahvit. 

TAULUMÄEN KIRKKO
Helatorstain messu to 14.5. klo 18, 
K. Nieminen, Viitala, Tiusanen. 
Messu su 17.5. klo 18, Pirtala, J. Tikka-
nen, Hassinen, Kamarikuoro Cantino-
vum. 
Jazzmessu su 24.5. klo 18, Viitala, Tiusa-
nen, Jonna Ortju, laulu, Marian Petrescu, 
piano,  Mihai Petrescu, basso, Antti Hee-
rmann, viulu. 

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Helatorstain messu to 14.5. klo 10, Ter-
vonen, Helle, Mertanen. Kirkkokahvit. 
Siionin Kannel -lauluhetki. 
Konfirmaatiomessu la 16.5. klo 12, von 
Gross, Vuorenoja. 
Messu su 17.5. klo 10, Siistonen, Joki-
niemi, Tervonen, Mertanen. Birgit Mali-
sen elämäntyön juhla. Kahvit, Biitin 
”entiset” nuoret joukolla mukaan.
MMV-kuoron kevätmusiikki su 17.5. 
klo 18.
Messu su 24.5. klo 10, Kärkkäinen, Mer-
tanen.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhoihin ilmoittautumisaikaa 
on jatkettu 31.5. saakka. Ilm.  Jyväskylän 
srk:n nettisivuilla.
Linnun siipi -taideleiri 5–9-v lap-
sille 9.–11.6. klo 9.30–13.30. Hinta 6 €, 
omat eväät. Ilm. 21.5. mennessä Seijalle 
050 323 5355.
Kankaan ja kartongin kesäkuviointia 
perheille to 4.6. klo 17.30 – 19.30. Hinta 
1 €/perhe. Omat kankaat mukaan. Ilm. 
28.5. mennessä Seijalle 050 323 5355.
Ekavauva-ryhmä ma klo 13. 
Aikuisten käsityökerho ti klo 18. 
Kierrätysaskarteluilta ma klo 25.5. klo 
17.30. Tied. Seija p. 050 323 5355. 
Perhekahvila ke klo 9.30. 
Kerhojen kevätjuhla, kirkon päiväker-
hot 70 vuotta helluntaina 24.5. klo 16 
Laajavuoren kesäteatterissa. Pekka Lauk-
karinen trio, onnenpyörä, pomppulinna, 
kasvomaalausta. Tied. Anne 050 340 
0638. 

Kouluikäiset:
Liikunnallista kesää. Syksyllä tavataan!

Nuoret: 
Isoskoulutukset ja Nuorten illat 
alkavat ke 2.9. 

Ryhmätoimintaa: 
Veteraanikuntoilijoiden voimistelu 
ma 8.30–9.30.
Pietarin killan retki Koivuniemeen ma 
18.5. klo 18. 
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30–16.30. (ei 14.5.)
MMV-kuoro Tied. 050 521 5410.  
Naisten jumppa to klo 18–19. (ei 14.5.)

Diakonia:
Päivystys: ti–ke klo 9–10.30, muulloin 
elina.vepsalainen@evl.fi. 050 549 7005 /   

HALSSILAN SRK-KESKUS
Helatorstain messu to 14.5. klo 12, Siis-
tonen, Salmela, Jokiniemi, Malinen, 
bändi. Isosten tehtävään  
siunaaminen. 

Isoset siunataan ja  
Biitiä juhlitaan
Huhtasuon alueseurakunnan 
isoset siunataan tehtäväänsä 
helatorstaina 14.5. klo 12 Hals-
silan kirkossa. 
Birgit Malisen elämäntyön 
juhlaa vietetään sunnuntaina 
17.5. klo 10 Huhtasuolla. Kaikki 
Biitin ”entiset” nuoret mukaan!  
Siistonen, Salmela, Jokiniemi, 
Birgit Malinen, bändi.

Ei messua su 17.5.
Leipäsunnuntai su 17.5. klo 16. 
Messu su 24.5. klo 12, Kärkkäinen, Mer-
tanen, Iloset-kuoro. 

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhoihin ilmoittautumisaikaa 
on jatkettu 31.5. saakka. Ilm.  Jyväskylän 
srk:n nettisivuilla.
Kerhotoiminta päättyy viikolla 21. 

Vauvala, vauvaperheiden aamu 
ma klo 9.30–11. 
Perhekerho ke klo 9.30–11. 
Hukkaperän pyhis (pyhäkoulu), Huk-
kaperä 6 D, Kerhohuone, to 28.5. klo 
18–19.
Muskarit 1–4-vuotiaille torstaiaamupäi-
visin. Tied. 050 340 9893.
Kerhojen kevätjuhla, kirkon päiväker-
hot 70 vuotta helluntaina 24.5. klo 16 
Laajavuoren kesäteatterissa. Pekka Lauk-
karinen trio, onnenpyörä, pomppulinna, 
kasvomaalausta. Tied. Anne 050 340 
0638. 
 
Kouluikäiset:
Koululaisten kesäpäivät 7–10-vuoti-
aille 10.–11.6. klo 10–14. Hinta 4€, omat 
eväät. Ilm. toukokuun aikana Jaanalle 
050 301 8233. 
Toiminta jatkuu syksyllä. Hyvää kesää!

Ryhmätoimintaa:
Miesten Tupa ke 27.5. Kevätretki luon-
toon, lähtö klo 17 kirkolta
Aamurukouspiiri ke klo 8–9. Viim. 27.5.
Iloset-kuoro ke klo 12.30. Tied. 050 521 
5410. 
Ihanaiset-kuoro ma klo 17.30–19. 
Taulumäen kirkko. Tied. Salmela 
050 380 0608.
Majakka-kuoro pe klo 18. Vaajakosken 
kirkko. Tied. Salmela p. 050 380 0608.

Diakonia:
Päivystys: ma–ke klo 9–10.30, muulloin 
juha.halonen@evl.fi 050 549 7024. 

Kevätretki Hirvensalmelle 
ja Pertunmaalle
Lähde kevätretkelle Etelä-Sa-
voon torstaina 28.5. Lähtö 
Huhtasuolta noin klo 8, paluu 
noin klo 17–18. Hinta 40 euroa 
sisältää lounaan, kahdet kahvit 
ja matkan. Ilmoittautuminen 
to 21.5. mennessä Juha Halo-
selle 050 549 7024 tai Elina 
Vepsäläiselle 050 549 7005.

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Helatorstain messu su 14.5. klo 10, Sal-
minen, Pitkänen, Lintunen, Nieminen, 
isosten siunaaminen, kirkkokahvit.
Messu su 17.5. klo 10, Pitkänen, Ridan-
pää, Nieminen.
Sanahartaus su 17.5. klo 13, Sotainva-
lidien sairaskoti (Keskussairaalantie 40) 
Pitkänen, Lintunen. Kypärämäkeläiset 
tervetuloa.
Helluntaipäivän messu su 24.5. klo 10, 
Ridanpää, Pitkänen, Lintunen, Niemi-
nen, seurakuntakuoro, kirkkokahvit.
Mahdollisuus keskusteluun ja henkilö-
kohtaiseen esirukoukseen jumalanpal-
veluksen jälkeen.
Pianokonsertti Alfa&Omega to 14.5. 
klo 16-18. Miikka Salmisen pianomu-
siikkia Raamatun aiheista. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 5€.
Aamurukous ti 19.5. ja 26.5. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 21.5. ja 28.5. 
klo 8–8.30.
Keskiviikkoilta ke 27.5. klo 18, iltatee.

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy viikolla 21.
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514.
Perheolkkari ke klo 9–11.
Taaperoryhmä ma klo 14.30–16, 
tied. 050 408 8852.
Kesäkerho Aarteet 3–6 v. 10.–12.6. Kel-
tinmäen kirkolla klo 9–11 ja klo 12–15, 
ilmoittautuminen 25.5. mennessä 
www.jyvaskylanseurakunta.fi.
Lasten juhlat, Kirkon päiväkerhot 70 
vuotta helluntaina 24.5. klo 16 Laaja-
vuoren kesäteatterissa. Pekka Laukka-
rinen trio, onnenpyörä, pomppulinna, 
kasvomaalausta.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19. 

Kouluikäiset:
Yliopistonkatu 26 B:ssä:
Tarkempia tietoja nettisivuilta.
Tied. kirsi-marja.piippanen@evl.fi 
050 595 3945. 

Nuoret:
Tapahtuu Nuorten tilassa Yliopiston-
katu 26 B:ssä:
Nuorten Raamis ma klo 17–18.
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parillisin 
viikoin.
Miniatyyri- ja lautapeli-illat ti klo 
18–21.30 (14–19 v).
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi  050 549 
7004 ja nuoriso- ja rippikoulutyön 
vastuupappi ritva.tuominen@evl.fi 
050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13. Kevään viim. 13.5.
Kylän kammari Vanhassa Pappilassa 
(Vapaudenk. 26) to klo 14 parilliset 
viikot. Kevään viim. 21.5.(huom! pari-
ton viikko).
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot, viim. 20.5. ehtoollinen.

Diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 
Cygnaeuksenkatu 8. 
Lea Pietiläinen 050 549 7027, Kirsti 
Kataikko 050 340 0665, Auni Pelkonen 
050 549 7001 tai Elina Lintulahti050 549 
7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4. krs ti klo 10–12.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Johtaa Valtasaari 050 521 5411. 
Stemmina to klo 18, Lahjaharjun kap-
peli. Johtaa Björninen 0400 746 372.

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2:
Messu su 17.5. klo 12, Pirtala, saarna Pia 
Ruotsala, Laasonen. Lohikosken vapaa-
ehtoisten pienryhmien kevätkauden 
päätös, kirkkokahvit.
Messu su 24.5. klo 12, Wuolio, Laasonen, 
kirkkokahvit.

Lapsille ja perheille: 
Perhekahvila ke 9.30–11.30.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi  050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi 
050 564 3072.
Muskarit:  Tied. tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset:
Tietoja nettisivuilta ja kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945.

Nuoret:
Katso Keskustan nuoret.

Diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Tied. Auni Pelkonen 050 549 7001.
Olohuone jatkuu syksyllä. 

Ryhmätoimintaa 
Lahjaharjun kappelissa:  
Avoin solu jatkuu 22.9.–15.12. paritt. 
viikot, ei vko 42. Tied. Hely järvinen 
050 3595611.

KORPILAHDEN ALUESRK
Korpilahden alueseurakunnan palve-
lupiste on avoinna ti ja to klo 9–12 tai 
ajanvarauksella 050 557 9012. Muina 
aikoina hautausasiat 040 162 3982, vir-
katodistukset ja toimitusten sopimi-
nen 050 363 2300, muissa asioissa yhteys 
suoraan työntekijöiden numeroihin. 
Olemme myös Facebookissa.

Jumalanpalvelukset: 
Helatorstain jumalanpalvelus 14.5. klo 
10, Haapakangas, Laiho, Elena Korte-
lahti, viulu. 
Kaatuneitten muistopäivän messu su 
17.5. klo 10, Koivisto, Laiho, Elena Kor-
telahti, muskarilaiset. Seppelpartiot. 
Viipurin hiippakunnan evakkomatkan 

pe 15.5. klo 12.15–14.15. Raamattu ja 
päiväkirja mukaan. Kaija-Liisa Laurio.

Musiikki:
Lähde!-kuoro kesätauolla.

Diakonian päivystys: 
Kortepohjan seurakuntakeskus:
Isännäntie 4, ti klo 9–11, tai ajanvara-
uksella, Kallio 050 549 7032, Laitinen 
050 549 7026, Häyrinen 050 549 7008. 

KYPÄRÄMÄKI- KÖHNIÖ- 
RUOKE-KUOHU-VESANKA
Hartaus to 28.5. klo 12.30 Salokatu 20.

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy viikolla 21.
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11.
Kesäkerho Aarteet 3–6 v. 10.–12.6. 
Keltinmäen kirkolla klo 9–11 ja klo 
12–15, ilmoittautuminen 25.5. men-
nessä www.jyvaskylanseurakunta.fi. 
Lasten juhlat, Kirkon päiväkerhot 70 
vuotta helluntaina 24.5. klo 16 Laaja-
vuoren kesäteatterissa. Pekka Laukka-
rinen trio, onnenpyörä, pomppulinna, 
kasvomaalausta.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone kesätauolla.
Saihokadun diakonialounas 
kesätauolla.

Diakonian päivystys: 
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, to klo 12–14.
Tai ajanvarauksella, Kallio 050 549 7032, 
Laitinen 050 549 7026, Häyrinen 050 549 
7008. Huom. 14.5 ei ole päivystystä. 
 

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO  
Avoinna ke–pe klo 11–14. 
Bob Dylan -konsertti la 16.5. klo 19, 
hengellistä musiikkia.
Messu su 17.5. klo 10, Ilvesmäki, 
Niiles-Hautanen, Laasonen. 
Virsi- ja lauluhetki ke 20.5. klo 12.
Viikkomessu to 21.5. klo 13.
Messu su 24.5. klo 10, Niiles-Hautanen, 
Tuominen, Björninen.
Virsi- ja lauluhetki ke 27.5. klo 12.

VANHA PAPPILA 
Vapaudenkatu 26
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Kylän kammari to klo 14 parilliset 
viikot, viim. 21.5. (huom. pariton viikko).
Messuosasto to 14.5. Kaupunginkirkon 
jumalanpalveluksen jälkeen. Keskustelua 
ja ideointia jumalanpalvelustehtävistä. 

Lapsille ja perheille:
Perhekerho to 9.30–11.30 (Yliopistonk. 
28 B sisäpiha).
Pappilan perhepyhäkoulu 
su 17.5. klo 16. 

Valoa varpaisiin  
lasten kesäkerhoissa
Valoa varpaissa -kesäkerhot on 
tarkoitettu  alle kouluikäisille 
(3–6 v.) lapsille Kerhot ovat 
8.–11.6. klo 9–12 Lohikosken 
kerhotilassa (Katajatie 1, rivi-
talo) ja  Yliopistonkatu 28 b:n 
kerhotilassa. Ilmoittautuminen 
24.5. mennessä netissä www.
jyvaskylanseurakunta.fi/tapah-
tumat.

Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi 
050 564 3072.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.
fi 050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.
fi050 571 5155. 

Mustonen, Korhonen, Lampinen, 
Ronkainen, Toivon siivet -orkesteri, 
Kehittyvät laulajat, Jubilate Deo, 
pyhäkoulu. 

Helluntain messussa 
Mustosen lähtösaarna
Kuokkalan kirkon aluekap-
palainen Pekka Musttonen 
pitää lähtösaarnansa sunnun-
taina 24.5. klo 11 Kuokkalan 
kirkon messussa. Messun jäl-
keen Mustosen eläkkeelleläh-
tökahvit.

Konsertti su 24.5. klo 18, Maritta Heliö 
cembalo, Tereza Himmelová, Päivi Mäki-
nen ja Kirsti Tuuri, nokkahuilu. Vanhaa 
ja uudempaa musiikkia. Ohj. 10/5 e flyy-
gelirahaston hyväksi.
Hiljaisuuden ilta ke 27.5. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Aamurukous to 28.5. klo 8.15.
Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla to 28.5. 
klo 13–15. Kutsumme juhlaan 70, 75, 
80, 85, 90 ja sitä enemmän tammi-ke-
säkuussa 2015 täyttäviä kuokkalalai-
sia. Voitte kutsua mukaan myös yhden 
läheisenne. Ilmoittautumiset 18.5. men-
nessä p. 050 549 7034 tai 050 549 7007.

Lapset ja perheet:
Perhekerho ma 18.5. klo 9.30–11.15.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti 19.5. 
klo 14-16.
Café Kide avoin olohuone ke 20.5. klo 
9–11.
Iskän kaa -illan retki ke 20.5. Lisätiedot 
Tanjalta 050 340 9887.
Vauvaperhepesä pe 22.5. klo 9.30-11.
Viikkotoiminta jää kesätauolle 
viikolla 21.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Kesätoimintaa:
Keskiviikon kesäkeikaus 27.5. klo 9.30-
12 kirkolla kaikenikäisille lapsille perhei-
neen, kummeineen, isovanhempineen 
tai hoitajineen. Iloista musisointia, mak-
karanpaistoa ja mukavia yhteisiä puuhia 
(ei ennakkoilmoittautumista).
Lasten kesäpäivät 4–6-vuotiaille ti–to 
2.–4.6. klo 9.30–15.30 Polttolinja 29:n 
päiväkerhotilassa. Leirille mahtuu 20 
lasta. Ilmoittautuminen 4.–17.5. 
Lehtisaaren päiväleiri 7–12-vuotiaille 
ti–to 9.–11.6. klo 9–16 Tuomiojärven 
Lehtisaaressa. Leirille mahtuu 25 lasta. 
Ilmoittautuminen 4.–17.5. 
Perheiden retki Funparkkiin ja Hop-
loppiin Tampereelle ti 16.6. klo 9–n.18. 
Ilmoittautuminen 4.– 29.5. Kaikilla lap-
silla tulee olla huoltaja mukana.
Kesätoiminnan lisätiedot ja ilmoittau-
tumiset löydät osoitteessa www.jyvas-
kylanseurakunta.fi > Tapahtumat.

Kouluikäiset:
Kipinä-suurleiri Partaharjulla 10–14 
v. tytöille ja pojille 22.–27.7. Ilm. 15.5. 
mennessä www.jyvaskylanseurakunta.fi.
Tied. 050 436 8619, 
henna.luomala@evl.fi.

Nuoret:
Nuortenillat ke klo 19, Polttis 37. 
Tied. marjo.nieminen@evl.fi, 050 549 
7014 tai ulla-maija.gronholm@evl.fi, 
050 340 9892.

Ryhmät:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alaker-
rassa. (Ei 25.5.)
Raamattupiiri kaikille seksuaali- ja suku-
puoliryhmille ma klo 19, Polttolinja 29.
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset 
viikot) kirkon alakerrassa.
Rukouspiiri ke klo 18.30, Polttolinja 29. 

Musiikkitoiminta:
Kehittyvien laulajien retki Sotkamon 
Herättäjäjuhlille 3.–5.7. Konsertoimme 
Vuokatinrannassa pe 3.7. klo 20. Lähtö 
pe 3.7. klo 8, paluu 5.7. päätösseuro-
jen jälkeen. Retki ensisijaisesti Kehit-
tyvät laulajat -kuorolaisille, muutkin 
laulajat musiikkiryhmistämme terve-
tulleita mukaan. Majoitus Joutenlam-
men leirikeskuksessa. Majoitus 8 h 
mökeissä (koko mökin hinta on 48 e/
vrk. Jos mökki on täynnä, vrk-hinnaksi 
tulee 6 e/hlö). Aamupalat yht. 13,60 e. 

Kokonaishinta tarkentuu lähempänä. 
Mahtuu 40. Ilm. 11.6. mennessä www.
jyvaskylanseurakunta.fi. Lisätietoja: Sirpa 
Lampinen p. 050 436 5435.
Musiikkiryhmät: ks. jyvaskylanseura-
kunta.fi. Tied. 050 436 5435 tai 050 549 
7019.

Diakoniatyöntekijät: 
Ajanvaraus ti klo 10–11 p. 050 549 7007 
tai 050 549 7034 tai sähköpostilla marjo.
ronkainen@evl.fi tai paivi.heikkila@evl.fi. 
Ruokapankkisetelipäivystys ti klo 9–10 
ruokapankkisetelin uusimista varten.

PALOKAN ALUESRK
Palokan kirkon remontin vuoksi toimin-
nan käytössä on kirkon tiloista ainoas-
taan kirkkosali. Kirkolla tapahtunut 
toiminta on siirretty mahdollisuuksien 
mukaan muihin seurakunnan tiloihin.

Helatorstain sanajumalanpalvelus to 
14.5. klo 10, Kari, Tahkola. Isosten siu-
naaminen.
Rukouspiiri ke klo 18 Jokelan pappila.
Messu su 17.5. klo 10, Sulkala, Kari, 
Ruhanen.
Messu su 24.5. klo 10, Pääkkönen, 
Hautalahti, Tahkola.
Suvivirsitapahtuma pe 29.5. klo 12.
Sanan ja Ystävyyden ilta la 30.5. klo 
18 Tikkakosken kirkolla. Vieraita Sorta-
valan seurakunnasta mm. kirkkoherra 
Pavel Isajeff, Elvira Masarova sekä Ismo 
Karvinen.

 
Suvivirsi soi  
Palokan torilla
Suvivirsitapahtuma on per-
jantaina 29.5. klo 12. Kaikki 
mukaan Palokan torille laula-
maan yhdessä Suvivirttä, juo-
maan keväiset pullakahvit ja 
tekemään herkullisia ostoksia 
myyjäispöydästä. Tapahtuman 
tuotto Kansan Raamattuseu-
ran kautta Pietarin lastensuo-
jelusäätiön työn tukemiseen. 
Paikalla on alueseurakunnan 
työntekijöitä sekä Lähimmäi-
sen Kahvituvan vapaaehtoisia.

Musiikki:
Lauluryhmä Tuikku kokoontuu sovi-
tusti, tied. Tuovi Ruhanen 040 5609931.
Palokan kirkkokuoro Jokelan pappi-
lassa to klo 17.30. 
Kamarikuoro Valo to 30.4. klo 19.30 
Taulumäen kirkossa. 

Diakonia ja lähetys:
Lähetyspysäkki Vesalassa 19.5. Lähtö 
kirkolta kimppakyydein klo 10. Lisätie-
dot Päivi Itkonen 040 7090142.
Suvivirsitapahtuma Palokan torilla pe 
29.5. klo 12 alkaen, katso menovinkki.
Isovanhempi-lastenlastenleiri Vesa-
lassa 22.–24.6. Lisätietoja ja ilmoittautu-
minen Elinalle.
Isovanhempi-lastenlastenleiri Koivu-
niemessä 4.8.–6.8. Lisätietoja ja ilmoit-
tautuminen Elinalle.
Diakonian päivystys kirkolla ti klo 
12–14 ja ke klo 9–11. Muulloin sopi-
muksen mukaan. Elina Romar 040 
5609910 ja Päivi Itkonen 040 7090142. 

Lapsille ja perheille:
Perhepysäkit loppuvat viikolla 21.
Pappilassa (Rovastintie 8 c) to 21.5. klo 
9–11, Kirrissä (Kirrinpelto 1) to 21.5. klo 
9–11 ja Mannilassa (Mankolantie 3 ) 
20.5. ke 9.30–11.30.
Vauvapysäkki pappilassa ma 18.5. klo 
13–15 ensimmäisen vauvansa saaneille 
perheille.
Taaperopysäkki pappilassa ti 19.5. klo 
9.30–11.30 (lapset n. alle 2 v.).
Muskari ke pappilassa (Rovastintie 8 C). 
Tied. Terhi Hassinen 050 340 9893.
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut mar-
ja-terttu.kivelä@evl.fi 040 560 9908. 
Facebookissa: Palokan alueseurakunnan 
lapsi- ja perhetyö.

KÄSIKELLOT KILISEVÄT KUOKKALASSA KANSAINVÄLISESTI
n Joukko käsikellonsoittajia Yhdysvalloista, Puerto Ricosta, Kanadasta ja 
Sveitsistä konsertoi Kuokkalan kirkossa jyväskyläläisten käsikelloryhmien 
eli Kiden (kuvassa) ja Clarabellan kanssa. Mukana on myös Palokan Viih-
delaulajat. Suomessa 42 käsikellonsoittajan ensikonsertti on Helsingissä, 
ja Jyväskylän jälkeen orkesterit  esiintyvät Tallinnassa ja Pärnussa sikäläis-
ten käsikelloryhmien kanssa. Kuokkalan konsertti on 16.5. klo 18. Vapaa 
pääsy, vapaaehtoinen kolehti suomalaisille vähävaraisille lapsiperheille.

nPIANOKONSERTTI ALFA&OMEGA 
Keltinmäen kirkossa kuullaan Miikka Salmisen pianomusiikkia Raama-
tun aiheista. Konsertti on 14.5. klo 16. Vapaa pääsy, ohjelma 5 euroa.

JEESUS JA BOB DYLAN YLÄKAUPUNGIN YÖSSÄ
n  Bob Dylanin tuotannon hengellistä antia kuullaan Kaupunginkirkossa 
16.5. klo 19. Konsertti on osa Yläkaupungin Yö -tapahtumaa. 

COUNTRYGOSPELIA TOIVOLAN VANHALLA PIHALLA
nTiina Ask ja Hannes Asikainen esittävät uutta ja vanhaa countrygospe-
lia esikoisalbumilta Vaeltajan tie. Konsertti on osa Yläkaupungin Yötä ja 
se kuullaan Toivolan Vanhalla Pihalla 16.5. klo 19.30. 

KEVÄÄN KAIKUJA ENGLANNIKSI 
nThe Echo of Springtime -konsertti on Vaajakosken kirkossa sunnun-
taina 17.5. klo 15. Englanninkielisessä gospelkonsertissa esiintyvät Ihanai-
set Maria Salmelan johdolla sekä solisti Alli Haapamäki ja Bändi. 

KEVÄÄN JA TAIVAAN TUOKSUA HUHTASUOLLA
nHuhtasuon kirkossa 17.5. klo 18. konsertoi MMV-kuoro Matti Mer-
tasen johdolla. Lausuntaa esittävät Ansa Leinonen ja Hellevi Piispanen. 
Ohjelma 5 euroa Johanna Tervosen työn hyväksi Japanissa. 

GROUND OF MUSIC SOI KUOKKALASSA
n  Kuokkalan kirkossa kuullaan musiikkia Brittein saarilta renessanssi- 
ja barokkiajalta. Konsertin säveltäjänimiä ovat muun muassa Purcell, 
Händel ja Baston. Konsertissa esiintyvät Maritta Heliö, cembalo sekä  
Tereza Himmelová ja Päivi Mäkinen, nokkahuilu. Heliö opettaa pianon  
ja historiallisten soitinten soittamista ammattiopistossa, Himmelová 
opettaa nokkahuilun soittoa kansalaisopistossa ja Mäkinen on opiskel-
lut nokkahuilun soittoa lukuisilla kesäkursseilla  Konsertti su 24.5. klo 18. 
Ohjelma 10/5 euroa Kuokkalan kirkon flyygelirahaston hyväksi.

Konsertteja 

 

Tule tekemään kirpparilöytöjä

NAISTEN PANKIN KIRPPARI KIVISTÖN TYÖVÄENTALOLLA
nNaisten Pankki osallistuu kevättapahtumaan Kivistön työväentalolla 
(Vaajakoskentie 29) helatorstaina 14.5. klo 10. Poniratsastusta, kahvia, 
makkaraa sekä ulkoilmakirppis, jossa Naisten Pankilla on pöytä klo 
10–14. Kirpputoritavaraa, kasseja, liinoja ja taimia (basilika, kurkku ja 
kurpitsa), samettiruusua ja perennoita. 

RAVINTOLAPÄIVÄN SAAPASKIRPPARI 
n Jyväskylän Saappaan tuki ry järjestää kirpparin ja Saapas-ravinto-
lan lauantaina 16.5.  klo 10–15 Aseman Pysäkillä, Hannikaisenkatu 
29. Menu: Saappaan oranssi kasviskeitto, saapasleivos ja suolaisia ja 
makeita herkkuja. Lounas sisältää keiton, sämpylän sekä kahvin, hinta 
5 e. Pelkkä keitto 3 e. Tuotto Saapas-vapaaehtoisten tukemiseen.

VANHEMMAN NEUVO AUTTAA EROTILANTEISSA
nVanhemman Neuvo -kurssin tavoitteena on lapsen menetyksen 
minimoiminen ja yhteistyövanhemmuuden tukeminen vanhempien 
erotessa. Vanhemman Neuvo on ammatillisesti ohjattu vertaistuki-
ryhmä eronneille ja eropäätöksen tehneille. Ryhmässä keskustellaan 
muun muassa eron tuomista muutoksista lapsen ja aikuisten arkeen. 
Maksuton ryhmä kokoontuu kahdeksan kertaa torstaisin kello 17 
alkaen 1.10. Ryhmä kokoontuu Perheasian neuvottelukeskuksessa, 
Kilpisenkatu 4, 2.krs.  Ilmoittautumiset ja lisätietoja kurssista antavat 
perhetyöntekijä Anne Savolin 050 380 0583 ja perhetyön toiminnan-
ohjaaja Jaana Ristonmaa 050 307 6734. Ryhmään otetaan 8 henkilöä ja 
se täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä haastattelun jälkeen.  

Apua perheille
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klo 13 Pappilassa. 
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi 
kirkolla to 21.5. klo 10. 
Kevätiloa ikäihmisille Puuppolan päivä-
kodilla -tapahtuma la 23.5. 
klo 13–15. 
Yhteydenotot/ajanvaraus: diak. mar-
ja-liisa.jaakonaho@evl.fi tai puh. 040 
5609916

Lapsi- ja perhetyö: 
Kouluun lähtevien siunauskirkot ti 
26.5., ke 27.5. ja to 28.5. kirkossa klo 18.
Perhekerhot  ovat päättyneet tältä 
keväältä.
Lisätiedot: eija.simpanen@evl.fi  040 
5609914.

Kouluikäiset:
Elo-syyskuun aikana tiedotetaan syksyllä 
alkavista kerhoista.
Kipinä-telttaleiri 10.–14.-vuotiaille 
tytöille ja pojille Partaharjulla, Pieksä-
mäellä 22.–27.7. Leiri maksaa 80€. Ilm. 
15.5. mennessä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/tapahtumat
Tied. outi.pirttimaki@evl.fi
040 5609915. 

Nuoret: 
Isosten siunaaminen nuorten messussa 
to 14.5. klo 18, jonka jälkeen nuorten 
kevätjuhla klo 19.
Tied. mikko.haapasaari@evl.fi
040 7605098.

Tikkakosken ja Vaajakos-
ken vanhemman väen leiri
Tikkakosken ja Vaajakosken 
alueseurakuntien yhteinen 
vanhemman väen leiri 10.–13.8. 
Koivuniemessä.  Hinta 45 €. 
Ilm. 12.6. mennessä Leena Syr-
jälälle 050 5510 440. Tied. Mar-
ja-Leena Liimatainen 040 560 
9926 ja Marja-Liisa Jaakonaho 
040 560 9916.

VAAJAKOSKEN ALUESRK
Helatorstain messu to 14.5. klo 10. 
Messun yhteydessä isosten tehtävään 
siunaaminen. Laitinen. Mustonen.
Messu su 17.5. klo 10. Rossi, Salmela. 
Majakka-kuoro.
Konsertti su 17.5. klo 15 kirkossa. Iha-
naiset ja Maria Salmela. Englanninkieli-
nen gospelkonsertti bändin säestyksellä.
Helluntaipäivän messu su 24.5. klo 10. 
Rossi, Partanen.

Diakonia:
Vanhemman väen leiri (Tikkakosken ja 
Vaajakosken alueseurakuntien yhteinen) 
10.–13.8.Koivuniemessä. Hinta 45 €. 
Ilm. 12.6. mennessä Leena Syrjälälle 050 
5510 440. Tied. Marja-Leena Liimatainen 
040 560 9926 ja  Marja-Liisa Jaakonaho 
040 560 9916.
Päiväpiirien kevätretki Multialla ke 
20.5. Hinta 25 €.

Päiväpiirit  
piipahtavat Multialla
Retki Multialle tehdään keski-
viikkona 20.5. Hinta 25 €. Tie-
dustelut ja ilmoittautumiset  
15.5. mennessä diakonissa 
Marja-Leena Liimataiselle 
040 560 9926.

Päivystykset:
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi, 040 560 
9926.
Jyskän srk-koti, ti klo 12–13.30  ja 
ke klo 9–10. tero.reingoldt@evl.fi,
 040 560 9927. 
Pyydettäessä kotikäyntejä. Tarkat päi-
vystystiedot löytyvät toimitilojen ilmoi-
tustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Ryhmätoimintaa: 
Miesten raamattupiiri to 21.5. klo 12.
Miestenpiirin saunailta Koivuniemessä 
to 28.5. klo 18.30.

Lähetysnuotio:
Oravasaaren lähetysnuotio ke 20.5. klo 
18.30 Helena Kalliolla ja Timo Hakasella, 
Teerilahdentie 190.
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Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

Hallintopalvelu 
Lajunen Anu, hallintojohtaja
050 340 9888

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

Lapsi- ja perhetyö
Korhonen Tiina, vs. työalasihteeri 
050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Vähäjylkkä Harri, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Maasola Jussi, työalasihteeri vs 
050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Toivola Pasi, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

Yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen vs. Kärkkäinen Päivi
050 523 4149
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri, Tuomi Kaisa 
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 549 7006 
Kataikko Kirsti 050 340 0665
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, 
Katajatie 1, 050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo

Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen Haapakangas Marjut
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Siitari Tanja 
050 340 9887

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen Osmo Väätäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, 
Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Jurva Esa
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Palander Tarja
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Reingoldt Tero 040 560 9927

Seuraava lehti ilmestyy 28.5.2015
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Yhteiset

 

 

 

Kristilliset järjestötKouluikäiset: 
Lisätietoja kouluikäistyöstä 
Hanna-Maire Leppänen  
040 773 9851.

Koululaisten kesäpäivät 
Lehtisaaressa ja Mutasessa
Kesäpäivät 7–14-vuotiaille 
ti–pe 2.6.–5.6. Joka päivään 
mahtuu 15 lasta. Ilmainen, 
omat eväät. Kohtalainen uima-
taito välttämätön. Ilm. 24.5. 
mennessä
Kesäleiri Mutasen leirikeskuk-
sessa 7–4-vuotiaille ti–to 16.–
18.6. Leiri on aarteita täynnä! 
Mahtuu 20 lasta, kyyditys 
Palokan kirkolta. Hinta 35€/
lapsi. Ilm. 18.–31.5. 
Tied. ja ilm.  alueseurakunnan 
nettisivuilta: http://www.jyvas-
kylanseurakunta.fi

Nuoret:
Isosten siunaaminen Palokan kirkossa 
Helatorstaina 14.5. klo 10, siunattavat 
paikalle jo klo 9.40.
Lisätietoja nuoriso-, isos- ja rippikou-
lutyöstä Paula Niemitalo 040 5609909, 
Ilkka Göös 040 5275382 ja Niina 
Kari 040 8310565.
Bongaa myös Facebookista yhteisö: 
Palokan alueseurakunnan nuorisotyö

Diakonian ruokailu to klo 11-12.SÄYNÄTSALON ALUESRK
SÄYNÄTSALON KIRKKO
Helatorstain messu 14.5. klo 10, Jurva, 
Asikainen.
Kauneimmat kevätlaulut to 14.5. klo 
18, srk-koti. Lauletaan yhdessä, kolehti 
alakouluhankkeeseen Kambodzhaan.
Messu su 17.5. klo 10, Väätäinen, Asi-
kainen.
Perhekerhon kirkkohetki to 21.5. klo 
9.30. Kaikille avoin kirkkohetki.
Kansanlaulukirkko su 24.5. klo 10, 
Jurva, Asikainen, Kuokkalan Peliman-
nit, Neulaset 
Perheleiri 3.–5.8. Vesalassa. Leirihaku 
elina.fuchs@evl.fi, paula.kiviranta@evl.fi

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy vko:lla 21.
Päiväkerhot ti seurakuntakoti.
Perhekerho to klo 9.30–11.30. 
Tied. 050 917 2802.
Lasten juhlat, kirkon päiväkerhot 70 
vuotta helluntaina 24.5. klo 16 Laaja-
vuoren kesäteatterissa. Pekka Laukka-
rinen trio, onnenpyörä, pomppulinna, 
kasvomaalausta.
 
Nuoret:
Tied. p. 044 757 5067
Nuortenilta to klo 18.30-21 srk-koti/
nuorisotila. 21.5. kevään viimeinen.

Ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 srk-koti; 20.5. ei olo-
huonetta, Laukaan retki. Kysy peruutus-
paikkoja 050 5980 951. Kevätjuhla 27.5. 
Olohuone jää kesätauolle, mutta lähe-
tyksen lauluillat alkavat. 
Raamattupiiri Johanneksen pojat su klo 
18, paritt. vkot, kevään päätösretki 24.5.
Naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, paritt. viikot.

Musiikki:
Kuorotied. 050 549 7035. 
Neulaset ke klo 18–19.30 srk-koti, ei 
harjoituksia 27.5. Kesätauko alkaa.
Muskarit tied. NMKY/045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. 0400 669 146.

Diakoniatyöntekijä:
päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.
fi. Ti 19.5. ei päivystystä.

Kevätlaulajaiset Säynät-
salossa ja Neulaskodilla
Kevätlaulajaiset pidetään tors-
taina 14.5. klo 18 Säynätsalon 
seurakuntakodilla ja sunnun-
taina 17.5. klo 16 Neulaskodilla.
Lauletaan yhdessä kauneimpia 
kevätlauluja, kolehti alakoulu-
hankkeeseen Kambodzhaan 
Kirkon Ulkomaanavun kautta, 
www.suvivirsi.fi.

NEULASKOTI
Kevätlaulajaiset su 17.5. klo 16, Asikai-
nen, Väätäinen. Lauletaan kevätlauluja, 
kolehti alakouluhankkeeseen Kambo-
dzhassa.
Perhekerhon kirkkohetki pe 22.5. klo 
9.30. Kaikille avoin kirkkohetki.
Helluntain tilkkutäkkimessu su 24.5. 
klo 16, Jurva, Pirttimäki, Asikainen. Isos-
ten tehtävään siunaaminen.
Perheleiri 3.–5.8. Vesalassa, leirin haku-
aika alkanut. Haku elina.fuchs@evl.fi, 
paula.kiviranta@evl.fi

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta päättyy viikolla 21.
Päiväkerhot ma ja ke.
Perheryhmät: 
ensivauvaryhmä ke klo 9.30–11.30, 
taaperoryhmä ti klo 9.30–11.30, 
perhekerho pe klo 9.30–11.30,
tied. 050 917 2802
Muskarit  tied. 050 571 5155.
Lasten juhlat, kirkon päiväkerhot 70 
vuotta helluntaina 24.5. klo  16 Laaja-
vuoren kesäteatterissa. Pekka Laukka-
rinen trio, onnenpyörä, pomppulinna, 
kasvomaalausta.

Kouluikäiset:
Näkkäri eput ja toput 
ti klo 12.30–15.30.

Nuoret:
Isoskoulutus su 24.5. klo 13–17 
Neulaskoti.

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13–14, paritt. viikot.
Olohuone ti klo 13–15. 

Diakonia:
Diakonian päivystys, ajanvaraus 
050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi. 

  TIKKAKOSKEN ALUESRK
Helatorstain iltamessu 14.5. klo 18, von 
Gross, Piilonen, Haapasaari, Pirttimäki. 
Isosten siunaaminen.
Sanajumalanpalvelus su 17.5. klo 10, 
Gross von, Tahkola.
MieliMaasta-vertaisryhmä pappilassa 
ti 19.5. klo 18. Kevään viim. kokoontu-
minen. Paula Matilainen 0408244561.
Miesten saunailta Sarpatissa 
ke 20.5. klo 18.
Helluntain messu su 24.5. klo 10, Val-
lipuro, Piilonen, Candela-kuoro. Inkeri 
Tuunanen esittelee Suomen Pipliaseu-
ran työtä. Kakkukahvit.

Naisten piirin  
nyyttärit Sarpatissa
Naisten piirin kevätkauden 
päätös Sarpatissa nyyttikestien 
merkeissä maanantaina 25.5. 
Lähtö kirkon pihasta kimppa-
kyydein klo 18. 

Kouluun lähtevien siunauskirkot ti 
26.5., ke 27.5. ja to 28.5. kirkossa klo 18.
Messu Sarpatissa su 31.5. klo 10, von 
Gross, Vallipuro, Piilonen.
Sanan ja Ystävyyden ilta la 30.5. klo 
18 Tikkakosken kirkolla. Vieraita Sorta-
valan seurakunnasta mm. kirkkoherra 
Pavel Isajeff, Elvira Masarova sekä Ismo 
Karvinen. 

Musiikki:
Lapsikuoro ke klo 13–14 Luonetjärven 
koulun musiikkiluokassa.
Candela-kuoro to klo 18–20 kirkolla.
Tied. sirpa.piilonen@evl.fi040 560 9913. 

Kevätiloa ikäihmisille 
Puuppolan päiväkodilla
Ohjelmaa ja kahvit iloisessa 
seurassa Puuppolan päiväko-
dilla lauantaina 23.5. klo 13–15. 
Ilmoittautuminen tarjoilun 
vuoksi 18.5. mennessä Keijo 
Häkkinen 0408337505 tai Eevi-
Riitta Kukkonen 0503003590. 

Diakonia ja lähetys:
Ruuan jakelu seurakuntasalissa poik-
keuksellisesti pe 15.5. klo 10.30. 
Miesten piiri ti 19.5. ja ti 26.5. 

Aikuistyö:
Vesalan veljespiiri ma 18.5. klo 18 Vesa-
lan leirikeskuksessa.

Aseman Pysäkki:
Hannikaisenkatu 27–29, jukka.ranta-
nen@evl.fi 050 360 3484.
Avoin toiminta arkisin klo 11–15 
Kummilapsitoiminnan esittelyä Sri Lan-
kasta ma 18.5. klo 13, Tuomo Vartiainen.
Askartelua ma klo 13 kerran kk:ssa, 
seur. 1.6.
Laulutunti ti 26.5. klo 14 (parill. vkoilla).
Rukouspiiri ke klo 12.
Papintunti to klo 14.
Lenkkiryhmä pe klo 12.
Tieto-Visa pe klo 13.30.
Yksinäisten ilta Nouda kesäystävä la 
16.5. klo 18.  
Aseman Pysäkin pyöräretki ti 26.5. 
Jyväskylä–Mikkeli (seurakunnan leiri-
keskus Susiniemi)–Jyväskylä: 2x 122 km. 
Varustus: huollettu pyörä, pyöräilyky-
pärä, sään mukainen varustus ja muut 
henkilökohtaiset tarvikkeet ja lääkkeet. 
Omavastuuhinta 55 € sis. majoittumi-
sen 3–4 hengen huoneissa, liinavaatteet, 
päivällinen (ruokaisa salaatti, keitto, 
juomat ja leivät), iltapala (makkara ja 
perunasalaatti)+ rantasauna  ja  aaamu-
pala. Tied. ja ilm. viim. 18.5. mennessä 
Jukka Rantanen 050-360 3484.
Virkistysretki Porvooseen Aseman 
Pysäkin vapaaehtoisille 2.6. Lähtö Kes-
kussrk-tatalon edestä klo 7 ja paluu  
20.30 mennessä. Käydään mm. Porvoon 
tuomiokirkossa ja Brunbergin makeis-
tehtaan myymälässä ja tutustutaan van-
haan kaupunkiin. Omavastuu 20€. Ilm. 
22.5. mennessä Jukalle 050 360 3484. 

Diakonian vanhustyön 
kehittämishanke:
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 
050 300 3590, 
Seniorikammari joka toinen ma klo 
14-15.30 parill. viikotVanhassa pappi-
lassa, Vapaudenkatu 26. 
Osallisuuden kahvihuone parill. viikot 
ti klo 14–15.30 Vanhassa pappilassa.  

Kansainvälinen työ:  
KARIBU! Lasten lähetysleiri 7–10-v 
tytöille ja pojille Lehtisaaressa15.–16.6. 
Tule lähetysseikkailuun! Pelailua, seikkai-
lua saaressa, askartelua, lähetystyöhön 
tutustumista, hiljentymistä Raama-
tun äärellä, saunomista, uintia ja paljon 
muuta! Hinta 20€, leirikirje tarkempine 
tietoineen ilmoittautumisten jälkeen. 
Majoittuminen Lehtisaaren tuvassa ja 
teltoissa. Mahdollisuus osallistua myös 
vain päiväleiriläisenä. Mahtuu 30 ilm.jär-
jestyksessä. Ilm. 20.5. mennessä. Tied. 
sade.pirttimaki@evl.fi, / 040 560 9904. 
PS. Karibu! ja moni muu jännittävä juttu 
selviävät leirillä! :)
Pause with the Bible, Come and take 
a small break with Bible reading every 
other Thursday afternoon. Next mee-
tings at 2 p.m. on 13th May and 28th 
May at Cygnaeuksenkatu 8 (please ring 
the “Seurakunta” bell). For futher infor-
mation, contact Elisa at enousiainen@
gmail.com. Welcome! 
Missiotiimi, nuorten aikuisten lähetys-
tiimi ti 26.5 klo 18 Cygnaeuksenkatu 
8. Pientä purtavaa, Sanaa ja rukousta. 
sade.pirttimaki@evl.fi 040 560 9904 
 
KohtaamisPaikka: 
KohtaamisPaikan iltamessu su 17.5. klo 
17 Kaupunginkirkossa, Jukka Jämsén.
Kevätretki su 24.5. klo 16 Vesalaan.
ALFA – hyvä mahdollisuus pohtia 
elämän tarkoitusta ja tutustua kris-
tinuskoon. Seuraava ALFA torstaisin 
24.9.–5.11. klo 18–20 Pappilassa, Vapau-
denkatu 26. Tied. ja ilm. tiina.kilkki@koh-

Herättäjä-Yhdistys: 
Linja-automatkat herättäjäjuhlille Sot-
kamoon (3.–5.7.) Jyväskylästä:  
La–su-matka hinta 110 €. Pe–su-matka 
hinta 155 €. Majoitus molemmissa Kai-
nuun opistolla. Ilm. 29.5. mennessä 
Jyväskylän kristilliselle opisto (014) 3348 
000 (la–su-matka) ja Jukka Luukkonen 
0400 868 186 (pe–su-matka). Lisätietoja 
Kalle Hiltuselta (040 577 9195). 

Jyväskylän NNKY: 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fiI paikallisyhdistykset/
Jyväskylä, www.facebook.com/jklnnky, 
www.facebook.com/tuunauskerho  
Hattujuhla su 17.5. klo 15. Keväisiä 
yhteislauluja. Pukukoodi: juhlava hattu. 
Piano-oppilaiden kevätmatinea ma 
18.5. klo 17.30. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
19.5. klo 9–11, Pienimmän lantin yhtei-
sön lanttikirkko. 
Tuunaus- ja taidetyöpaja 19.5. klo 
17–20. Ja tulee valmista! Ota mukaan 
keskeneräiset käsityöt kaappien kät-
köistä. 
Muskariryhmät jälleen keskiviikkoaa-
mupäivisin syyskuusta alkaen. Ilmoit-
tautua voi jo! 

Jyväskylän Kristilliset Eläkeläiset  
Kevätlaulajaiset  SepänkeskuksessaKyl-
likinkatu 1 ma  18.5. klo 14. Kahvi alkaen 
klo 13.30. Yhteislaulua solistien johdolla 
K-S piirin kevätretki Keuruulle  3.6.  
Ilmoittautua voi tilaisuuksissa tai 040 
5548188 tai  0405731898.

Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Seurat to 14.5. klo 16, ry. 
Nuorten perjantai pe 15.5. klo 19, ry. 
Seurat la 16.5. klo 19, ry. 
Kevätjuhla su 17.5. klo 16, ry. 
Seurat ke 20.5. klo 19, Kaupunginkirkko. 
Seurat la 23.5. klo 19, ry. 
Lastenseurat su 24.5. klo 16, ry; n. 
klo 17.30 Seurat. 
Seurat ke 27.5. klo 19, ry.
 
Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Viisikielisen toivelauluilta ma 18.5. klo 
18 Sanan kulmalla. 
Bussimatka Tervonsalmelle KRS:n toi-
mintakeskukseen to 14.5. Lähtö Harju-
kadun tilausajolaiturista klo 7.30, paluu 
illalla. Messu Tervon kirkossa, lounas, 
päiväkahvit ja päivällinen Tervonsalmen 
toimintakeskuksessa, jossa ohjelmaa. 
Hinta 50 €. Tied ja ilm. Inkeri Virkka-
la-Järvinen 0400 547 753, invir@elisanet.
fi tai Ulla Karttunen 050 569 2957. 
Bussimatka Kirkastusjuhlille Hei-
nävedelle la 25.7. Lähtö Harjukadun 
tilausajolaiturista klo 7.30, paluu illalla. 
Paluumatkalla käynti Lintulan luosta-
rissa, jossa sämpyläiltapala. Hinta 28 € 
(sis. iltapalan). Ilm. Inkeri Virkkala-Järvi-
nen 0400 547 753 tai invir@elisanet.fi tai 
Ulla Karttunen 050 569 2957.

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, p. (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi. Toimisto auki ti ja to klo 10–14. 
LÄHETYSKOTI 
Yläkaupungin yö, avoimet ovet Lähe-
tyskodilla la 16.5. klo 17-21. Tule keskus-
telemaan ja rukoilemaan.  
Raamattupiiri ma 18.5. klo 18–20. 
Naisten Raamattupiiri ti 19.5. klo 13. 
Tyttöjen Donkki-ilta 3.–8.-luokkalaisille 
pe 22.5. klo 18–20.30. 
Sanan Keidas su 24.5. klo 18, Tule, Pyhä 
Henki, Petri Harju, Janne Jokinen. 
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ti klo 12.30. 
Torstaikahvila to klo 11.30–14, Sanaa, 
kahvia ja juttuseuraa. (Ei 14.5.) 
Aamurukouspiiri pe klo 8–9. 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21. (16.5. 
ei Pointtia, koska Yläkaupungin yö). 
JYVÄSKYLÄ 
3:16 -ilta 4.–8.-lk. pe 15.5. klo 18–20.30 
Myrskylyhdyn päiväkodissa, Antinmutka 
18, Kinkomaa. Tied. 050 309 7212. 
Leipäsunnuntai su 17.5. klo 16 Halssilan 
srk-keskuksessa, Kärpänkuja 5. Lepoa ja 
taistelua, Petri Harju. Lapsille oma opetus.  
Vaajakosken naistenpiiri ma 18.5. klo 
18–20, Lintulenkintie 3. 
Isä-poika -sähly Huhtasuon kirkolla la 
23.5. klo 10-12, liikuntasalissa, Nevak. 6. 
Perhepyhäkoulu Pikkuleipä ja Donk-
kis-kerho su 24.5. klo 11  Päiväkoti 
Aarresaaressa Toritie 22, Kuokkala. Van-
hemmilla raamattuhetki. 
Vaajakosken miestenpiiri to 28.5. klo 
18.30, Kirkkotie 11. 
LEIRI: Varttuneen väen leiri Vesalan lei-
rikeskuksessa 14.–16.8. Ilm. 4.6 men-
nessä, Lähetyskoti: 014 620801 tai Juho 
Hintikka 044 5579447. Hinta 80 euroa. 
Kuljetus leirikeskukseen kimppakyydein. 
MUUTA: Teologista ja hengellistä krijal-
lisuutta annetaan pois Lähetyskodissa.
 
Lähetysyhdistys Kylväjä 
Lähetyspiiri 18.5. klo 13 Neulaskoti, 
Osmo Väätäinen 
Talkoot Mustalahdessa 21.–24.5. 
Tied. E.Puhalainen 0400 545 128 
Mitkä juhlat! 12.–14. 6. Lähetyksen 
kesäpäivät, Kauniainen, Suomen Raa-
mattuopisto, mahd. kyydin tarvitsija ole 
yhteydessä R. Hämyseen 0445347114

SLEY 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu sunnuntaisin kello 12: Su 17.5. 
Petri Harju, 24.5. Esa Luomaranta, Petri 
Harju. Siionin kannel -messu, musiikissa 
Hamona-kuoro ja bändi.
Hamona-kuoro 25.5. klo 18:30.
Muuta:
Helatorstain messu 14.5. klo 10 Huhta-
suon kirkossa klo 10. Mauri Tervonen, 
Erkki Helle, Matti Mertanen. Kirkkokah-
vit. Siionin Kannel -lauluhetki.
Leipäsunnuntai Lepoa ja taistelua 17.5. 
klo 16 Halssilan kirkossa, Petri Harju.
Sanan Keidas: Tule, Pyhä Henki! 24.5. klo 
18: Raamatunopetusilta Kansanlähetyk-
sen lähetyskodilla, Petri Harju.

Nyt voit ilmoittaa lapsesi syksyllä alkaviin muskareihin.

Ilmoittautuminen onnistuu netissä 18.5–5.6.  
http://www.jyvaskylanseurakunta.fi/muskarit  

tied. Tiina Järvinen 050 5715155 tiina.jarvinen@evl.fi

Soittoa, laulua, loruja, liikettä,  
iloa Taivaan Isän lapsina

Seurakunnan 
radio-ohjelmat 

Radio Keski-Suomesta  
99,3 MHz tiistaisin ja 

torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

taamispaikka.net, 044 524 3904.
Muut toimintatiedot mm Kohtaamis-
Ryhmistä, raamatunlukuohjelmasta kts 
www.kohtaamispaikka.net / Facebook 
KohtaamisPaikka Jyväskylä / instagram 
@kohtaamispaikka
 
Maahanmuuttajatyö:
Cygnaeuksenkatu 8, Mirja Hytönen 
(Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 
p. 050 549 7033, mirja.hytonen@)evl.fi, 
Irina Aranson, avustaja, 041 705 2329, 
irina.aranson@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppak.13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10–11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6)
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo+sauna to klo 19–21. 

Naisten saunailta:
Naisten saunailta ti 19.5. klo 17.30 
alkaen Vesalan leirikeskuksessa.  
Kesän saunaillat alkavat 2.6. Kokoon-
tuminen klo 18 Keskusseurakuntatalon 
edessä, josta lähtö omin autoin tai bus-
silla. Tarjoilu 3 e, bussikyydin jokainen 
maksaa itse.
Kesäkuu: 2.6. Sini Ihanainen-Alanko ja 
Jutta Pirhonen, 9.6. Marja-Leena Saari-
nen ja Ilona Saarinen, 16.6. Riitta Lam-
pila ja Eevaliisa Koistinen, 23.6. Ulla 
Koskinen ja Eeva Hynninen, 30.6 Aino 
Viitanen ja Piritta Viitanen.
Heinäkuu: 7.7. Ursula Hyvärinen ja 
Mirja Jokela, 14.7. Liisa Puhalainen ja 
Katri Lilja, 21.7. Susanna Myllyniemi ja 
Anne Heinonen, 28.7. Anne Nykänen ja 
Hanna Törrönen.
Elokuu: 4.8.Pirjo Paajanen ja Mirja Puha-
lainen, 11.8. Inkeri Tuunanen ja Mirja 
Lavonen-Niinistö, 18.8. Maire Lilja ja 
Marja-Liisa Kilpeläinen, 25.8. Päivi Ala-
Mutka, Helena Nieminen ja Anneli Mali-
nen.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat: 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle 050 549 7023. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11, Cygnaeuksenkatu 8. 
Hiippakunnallinen näkövammaisten 
kirkkopyhä Petäjävedellä 24.5.
Leiripäivä Vesalassa ti 16.6.
Omaishoitajien leiri Vesalassa 6.–9.7.
Omaishoitajien ja hoidettavien virkis-
tyspäivä Vesalassa 10.7.

Sana ja rukous: 
Kairosmajan karismaviikko, bussiretki 
Jyväskylästä 26.7.–1.8. Lähtö su-aamuna 
26.7. klo 8, paluu la 1.8. noin klo 20. Koe 
virvoittava viikko Lapin kauniissa maise-
missa ja Pyhän Hengen hoitavassa ilma-
piirissä! Kari ja Mari Valkonen, musiikki 
Arja Honkasalo. Majoitusvaraukset 
Kairosmajalle 020 768 1730. Bussikul-
jetuksen hinta 150 € . Kyselyt ohjelmasi-
sällöstä ja kuljetuksesta 050 384 3702 tai 
kari.valkonen@sana.fi.

Viittomakieliset: 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen, 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, Cyg-
naeuksenkatu 8. Vastaanotto ti 9–12, 
ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika klo 
11–12) ja to 15.30–16.30. 
Viittomakielinen raamattupiiri to 21.5. 
klo 17.30, Cygnaeuksenkatu 8. 
Viittomakielinen lähetyspiiri su 24.5. 
klo 14, Cygnaeuksenkatu 8. 

Lapset ja perheet:
Koulunsa aloittavien siunaaminen kou-
lutielle ke 20.5. ja 21.5. klo 18 kirkossa.
Viikkotoiminta jää kesätauolle 27.5.
Perhepysäkit (ei ilmoittautumista). 
Jyskän seurakuntakoti, ti klo 9–11.
Vaajakosken kirkko, ti klo 9–11.
Iltaperhekerho kirkolla ti klo17.30–19.
Ryhmä ensimmäisen vauvan saaneille:
Pallerot kirkolla ti klo 13–14.30.
Pampulat Kaunisharjun kerholassa ma 
klo 13.30–15.
Päiväkerho.
Muskari Tied. 050 3409893.
Pyhäkoulut: Kesälomalla

Kouluikäiset:
Tied. vs. nuorisotyönohjaaja Assi Niemi-
nen 040 5582542 assi.nieminen@evl.fi.

Nuoriso:
Lisätietoja nuorisotyönohjaaja 
Jonna Göös 040 560 9925 tai 
Toni Launonen 044 720 3115.

Musiikki:
Musiikkiryhmät Vaajakosken kirkolla:
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to klo 18–20.
Tied. Sirpa Mustonen 044 757 7170.
Kanteleryhmä tied. 0400 669146.
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Elämästä

Jeesus kohtaa Dylanin
Kaupunginkirkossa 
Bob Dylanin tekstit ovat käsitelleet Jumalan olemassaoloa 1960-luvulta 
lähtien. Jooel Niittyselle Dylanin tuotannossa tärkeää ovat tunnelma ja 
tekstien koskettavuus. 

  PETRI KANANEN teksti
 JANNE YLITALO kuva

Tekeekö Bob Dylan tänä vuonna 
johnnycashit? Viime vuoden John-
ny Cash konsertti räjäytti pankin, 
kun Yläkaupungin Yössä järjestetty 
tunnetun kantrilaulajan gospel-
tuotantoa sisältänyt konsertti veti 
Kaupunginkirkon ääriään myöten 
täyteen.

– Väkeä jonotti ulkopuolella 
vielä 45 minuuttia konsertin alka-
misen jälkeen. Moni jäi ulkopuo-
lelle, konsertin juontanut Jooel 
Niittynen sanoo.

Tänä vuonna Kaupunginkirkos-

sa kuullaan Bob Dylania. Dylan ja 
Cash ovat artisteja, jotka ovat teh-
neet jossakin vaiheessa uraansa 
myös gospel-levyjä. 

– Tällä kertaa mennään kantris-
ta folkahtavaan suuntaan.

Konsertissa Dylanin tuotan-
nossa ei rajoituta pelkästään hä-
nen kolmen gospel-levynsä Slow 
Train Coming (1979), Saved (1980) 
ja Shot of Love (1981) antiin. Dyla-
nilla on muitakin kappaleita, jot-
ka sopivat sisällöltään myös kirk-
koon, koska niissä on hengellistä 
syvyyttä.

Dylanin musiikilliset juuret oli-
vat jo varhain monessa eri tyylila-

jissa kuten esimerkiksi folkissa, 
countryssa, rockissa ja gospelissa. 
Alun perin Bob Dylan tunnetaan 
vahvasti kantaa ottavana protesti-
laulajana, mutta 1960-luvulta asti 
hänen laulunsa ovat käsitelleet 
myös Jumalan olemassaoloa.

– Johnny Cashissa homma lähti 
siitä, että monet meistä tykkäsi-
vät hänen tuotannostaan. Dylan-
kin on levylautasilla soinut, Niit-
tynen toteaa.

Dylanin tuotantoa esittää 11-hen-
kinen kokoonpano, jolta kuullaan 
neljän laulajan lisäksi pianoa, per-
kussioita, rumpuja, bassoa, kita-

raa, sähkökitaraa ja viulua.
– Luvassa on juurevaa musiik-

kia, Niittynen sanoo.
Niittyselle Cashin ja Dylanin 

tuotannossa tärkeää ovat tunnel-
ma ja koskettavat tekstit. Tulevai-
suudessa samaa linjaa edustavia 
artisteja vastaavissa konserteissa 
voisivat olla U2, Elvis Presley ja 
Bruce Springsteen.

– Toivon että nekin konsertit 
toteutuisivat joskus. 

Joeel Niittynen on juontohommis-
sa Dylan-konsertissakin. Konser-
tin idea on lähtöisin Turussa 2008 
ensimmäisen kerran järjestetystä 

Jeesus ja Johnny Cash -konsertista, 
jollaisia on sittemmin järjestetty 
myös Helsingissä ja Tampereella. 
Nyt järjestettävä Jeesus ja Bob 
Dylan -konsertti on ensimmäinen 
laatuaan. Niittynen on ollut mu-
kana näissä konserteissa alusta al-
kaen.

 KAARINA HEISKANEN teksti ja kuva

Olen Veronica Akojam, 47 vuotta. 
Asun Jyväskylässä kolmen nuorim-
man lapseni kanssa. Kaksi van-
hempaa lasta muutti Helsinkiin 
viime vuonna. Toinen työskentelee 
lähihoitajana ja  toinen opiskelee 
ammattikorkeakoulussa.

Tulin Suomeen Egyptin kautta 
Sudanista vuonna 2005. Tein siellä 
toimistotöitä, ja mies kävi kauppaa 
omassa pikkuyrityksessä. Kun syn-
nyin, Sudanissa käytiin sotaa. So-
taa on jatkunut vuosikymmeniä. 
Kotikaupunkini Malakal oli Jyväs-
kylää suurempi, mutta se tuhou-
tui, sillä se jäi armeijoiden väliin. 

Etelä-Sudan itsenäistyi vuonna 
2011, mutta rauhaa kesti vain 
kaksi vuotta. Maassa on noin 66  
heimoa, ja ihmiset  sanovat, että 
ovat eteläsudanilaisia, mutta toi-
saalta he vetäytyvät oman hei-
monsa pariin. Minä ajattelen, että 
olemme samaa kansaa.

 
Olen suorittanut suntion ammat-
titutkinnon kristillisellä opistolla. 
Mieheni on tehnyt metsätöitä.

Äidinkieleni shilluk on kuin suo-
men kieli: sitä äännetään niin kuin 
kirjoitetaan. Osaan myös arabiaa, 
minulla on arabiankielinen Raa-
mattukin. Suomi on vaikea kieli.

Suomalaiset voisivat luottaa su-

danilaisiin. Teemme töitä, vaikka 
meillä ei olisi korkeaa koulutusta 
tai todistuksia. Ihan niin kuin mi-
nä teen ruokaa ilman reseptiä tai 
muut soittavat kitaraa ilman, että 
katsovat nuoteista. 

Sudanissa asuin Niilin rannalla 
ja söimme ihanaa Niilin kalaa. 
Siellä on selkeät vuodenaikojen 
vaihtelut. Odotan kesää – Suomen 
talvi ei sovi minulle, kun ei ole au-
rinkoa. Pitäisi syödä D-vitamiinia.

 
Käyn luterilaisessa kirkossa ja Lut-
herin kirkossa, osallistun maahan-
muuttajien toimintaan sekä laitan 
ruokaa Gloriassa. Toimin myös ver-
taisryhmäohjaajana arabiankielen 

ryhmässä. Laulan gospelkuorossa 
ja toimin  sihteerinä sudanilaisten 
kristittyjen yhdistyksessä. Se järjes-
tää leirejä naisille ja nuorille. Suo-
messa on noin 1500 sudanilaista 
ja eteläsudanilaista. Jyväskylässä 
asuu viisi eteläsudanilaista ja   
suda nilaisperhettä. Pian tulee 
kuusi uutta perhettä, ja opastam-
me  heitä elämään Suomessa. 

Työskentelen Luther-kirkon sun-
tiona kahdeksan tuntia viikossa. 
Toivon, että löytäisin töitä – elämä 
menee nopeasti, olen pian eläk-
keellä ennen kuin löydän töitä.Toi-
von myös, että lapset oppivat elä-
mään Suomessa. He ovatkin opis-
kelleet ja löytäneet ystäviä.

Sudanista suntioksi Suomeen

Veronica Akojam

Kristinusko on tärkeä asia Veroni-
ca Akojamille.

– Olen Herran kanssa. Hän vahvis-
taa ja kantaa murheet. Ilman hän-
tä en voisi olla iloinen.

Jeesus & Bob Dylan -kon-
sertti Kaupunginkirkossa 
la 16.5.2015 klo 19.00
Vapaa pääsy. Konsertin 
järjestävät Jyväskylän 
seurakunta ja Jyväskylän 
helluntaiseurakunta.

 PETRI KANANEN teksti

Kulttuurifestivaali Yläkaupungin 
Yö järjestetään 16.–17. toukokuu-
ta. Mukana on tanssia, teatteria, 
elokuvia, performansseja, työpa-
joja, kuvataidetta, elävää musiik-
kia, sanataidetta, perheohjelmaa, 
pelejä ja liikuntaa. Tapahtuma on 
maksuton ja sopii kaikenikäisille. 
Myös kaikkiin kaupungin museoi-
hin on ilmainen sisäänpääsy ta-
pahtuman aikana. Yläkaupungin 
Yö järjestetään tänä vuonna jo 23. 
kerran. Viime vuonna tapahtuma 
keräsi 30 000 kävijää.

Yläkaupungin Yö 
on tapahtuma 
koko perheelle

Viime vuonna järjestetty Johnny Cash -konsertti täytti Kaupunginkirkon. Tänä vuonna samaa konserttisarjaa jatketaan Bob Dylanin lauluilla. Luvassa on kappaleita 
Dylanin kolmelta 1970–80-luvun taitteen gospel-levylyltä ja protestilaulajan muusta tuotannnosta.


